СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
ГОДИНА XXV          Бр.16 Зрновци 09.12.2022 год.                           излегува по потреба



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Програмата 

Za rabota na Sovetot na opшtina Zrnovci za 2023 godina

I
Ја објавувам  Програмата Za rabota na Sovetot na opшtina Zrnovci za 2023 godina бр. 08- 1089/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1089/2

09.12.2022
Vrz osnova na ~len 21 st.1 t.3 od Statutot na op[tina Zrnovci (Sl. glasnik na op[tina Zrnovci 05/2005) Sovetot na op[tina Zrnovci na sednicata odr~ana na den  06.12.2022 godina donese :

P    R   O   G    R    A    M    A

Za rabota na Sovetot na op{tina Zrnovci za 2023 godina

1.Osvrt za rabota na  Sovetot na op[tina Zrnovci vo 2022 godina 

Izgotvuva~: Stru~na slu`ba pri Sovetot na op[tina Ztnovci

Rok na razgleduvawe :  Februari  

2. Izve[taj od gradona~alnikot na op[tina Zrnovci za raboteweto na lokalnata samouprava vo 2022godina . 


Izgotvuva~: Stru~na slu`ba pri op{tina Zrnovci 

Rok na razgleduvawe :  Februari

3.Izve[taj za raboteweto na  Mesnite zaednici na podra~jeto na op[tina Zrnovci i problemite so koi se soo~uvaat pri raboteweto. 


Izgotvuva~i : Pretsedatelite na Mesnite Zaednici od Vidovi[te, Morodvis i Zrnovici.


Rok na razgleduvawe : Februari  

4. Informacija za opfatot na brojot na u~enicite vo u~ebnata 2022/23godina i problemite vo vrska so nastavata vo vtoroto polugodie .

            Izgotvuva~: Direktorot na OOU ,, Sini{a Stoilov ,, Zrnovci 

            Rok na razgleduvawe  - Februari 

5. Izve[taj za realizacija na Programata na KJP "Vodna Kula " Zrnovci za 2022 godina .

            Izgotvuva~ : Direktorot  na KJP " Vodna Kula" Zrnovci.

            Rok na razgleduvawe :  - Februar

6. Izve{taj za realizacija na Programata za rabota na  Јавната општинска установа за деца - детска градинка ,, Бисерчиња ,, с. Зрновци општина Зрновци
Izgotvuva~ : Direktorot  na Јавната општинска установа за деца - детска градинка ,, Бисерчиња ,, с. Зрновци.

            Rok na razgleduvawe :  - Februar

7. Izve[taj za realizacija na Programa za ureduvawe na grade`no zemji[te na podra~jeto na op[tina Zrnovci za 2022 godina.

             Izgotvuva~: Stru~na Slu`ba pri   op[tina Zrnovci

             Rok na razgleduvawe : Fevruar

8. Informacija za sostojbata so patnata i uli~nata mre`a na podra~jeto na op[tina Zrnovci i aktivnostite koi treba da se prezemet.

            Izgotvuva~ : Stru~na slu`ba pri  op[tina Zrnovci

            Rok na razgleduvawe : Mart

9. Zavr[na smetka na Buxetot na op[tina Zrnovci za 2022 godina 

            Izgotvuva~ : Slu`ba za finansii i Buxet pri op[tina Zrnovci

            Rok na razgleduvawe : Mart

10. Informacija za raboteweto na VP ,, BREGALNICA  ,, Ko~ani   i aktivnosti koi se prezemaat za realizacija na planot za navodnuvawe .


Izgotvuva~: Stru~ni slu`bi pri VP,, Bregalnica ,, Ko~ani 


Rok na razgleduvawe : Mart- April 

11. Informacija za realizacija na planot so koj se predviduva proletnata seidba i razgleduvawe na problemite so koi se soo~uvaat zemjodelcite.


 Izgotvuva~: Stru~na slu`ba pri op[tina Zrnovci.


Rok na razgleduvawe : April
 

12. Informacija za dodeleno grade`no zemji[te za individualna izgradba i davawe na grade`no zemji[te na vremeno i trajno koristewe vo periodot Januari - Juni

           Izgotvuva~ : Stru~na slu`ba pri op{tina Zrnovci

           Rok na razgleduvawe Maj -Juni

13.Informacija za realizacija na Programata za ureduvawe na grade`no zemji{te vo op{tina Zrnovci vo periodot Januari - Juni 2022

           Izgotvuva~: Stru~na slu`ba pri op{tina Zrnovci

           Rok na razgleduvawe : Maj - Juni 

14. Informacija za realizacija na programata za izgradba i odr`uvawe na  na lokalni pati[ta i ulici na podra~jeto na op[tina Zrnovci.

           Izgotvuva~: Stru~na slu`ba  pri  op[tina Zrnovci

           Rok na razgleduvawe : Maj - Juni 

15. Izve[taj za funkcioniraweto na sistemot za  " Vodosnabduvawe na op[tina    Zrnovci so naselenite mesta Zrnovci,Morodvis i Vidovi[te" so voda za piewe i aktivnosti koi se prezemaat za negova realizacija. 

Izgotvuva~: Sru~na slu`ba pri Sovetot na op[tina Zrnovci.

Rok na razgleduvawe: Juli

16. Razgleduvawe na zaklu~ocite od Mesnite zaednici vo op{tina Zrnovci vo vrska so donesuvaweto na planot za navodnuvawe .

Izgotvuva~: Stru~ni slu`bi pri VP ,, BREGALNICA  ,, Ko~ani   "  Rok na razgleduvawe : Septemvri- Oktomvri 

17. Informacija za opfatot na brojot na u~enicite vo u~ebnata 2022/23 godina i problemite vo vrska so nastavata.

            Izgotvuva~:Stru~na slu`ba

            Rok na razgleduvawe: Septemvri - Oktomvri 

18 .Informacija za opfatot na brojot na decata vo   Јавната општинска установа за деца - детска градинка ,, Бисерчиња ,, с. Зрновци општина Зрновци.

Izgotvuva~: Direktorot  na Јавната општинска установа за деца - детска градинка ,, Бисерчиња ,, с. Зрновци
            Rok na razgleduvawe: Septemvri - Oktomvri 

19. Razgleduvawe na zaklu~ocite od Mesnite zaednici vo op{tina Zrnovci vo vrska so donesuvaweto na planot za navodnuvawe


Izgotvuva~: MZ Zrnovci MZ Vidovi{te i MZ Morodvis 


Rok na razgleduvawe : Septemvri- Oktomvri

20. Razgleduvawe na  godi[niot plan za navodnuvawe zafateno so LKM od HMS " Bregalnica" Ko~ani 

           Izgotvuva~: Stru~ni slu`bi priAD VODOSTOPANSTVO NA RM  Podru`nica Ko~ani  ,, Ko~ani   

           Rok na razgleduvawe : Septemvri- Oktomvri

21. Sve~ena sednica za odbele`uvawe na praznikot "8-mi " noemvri , Praznik na op{tina Zrnovci .


Rok na odr`uvawe :  Oktomvri- Noemvri 

22. Programa za izgradba i odr`uvawe na lokalnata patna i uli~na mre`a na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2024 god.

         Izgotvuva~ : Stru~na slu`ba pri Sovetot na op{tina Zrnovci

         Rok na razgleduvawe : Noemvri

23. Programa za rabota na Sovetot na op{tina Zrnovci za 2024  godina 

       Izgotvuva~ : Stru~na slu`ba pri Sovetot na op{tina Zrnovci.

       Rok na razgleduvawe : Noemvri

24. Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2024  godina.

             Izgotvuva~: Stru~na Slu`ba pri sovetot na op{tina Zrnovci

             Rok na razgleduvawe : Dekemvri

25. Predlog - Buxetot na na op{tina Zrnovci za 2024  godina 


 Izgotvuva~:Stru~na slu`ba vo op{tina Zrnovci     

 
 Rok na razgleduvawe : Dekemvri

26. Predlog -Odluka za izvr{uvawe na Buxetot na op{tina Zrnovci za 2024  god. 

       Izgotvuva~:Stru~na slu`ba vo op{tina Zrnovci 

       Rok na razgleduvawe : Dekemvri

SOVET NA OP[TINA ZRNOVCI

Pretsedatel

Viktor Anakiev 

Br. 08-1089/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Програмата 

за izgradba ,rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na op{tinskite   pati{ta  i ulici   na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023 godina

I

Ја објавувам  Програмата Za izgradba ,rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na op{tinskite   pati{ta  i ulici   na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023 godina бр. 08- 1090/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
Br. 09-1090/2

09.12.2022
16.11.2022
Vrz osnova na ~len 21 st.1 t.12 od Statutot na op{tina Zrnovci (Sl. glasnik na op{tina Zrnovci 05/05) Sovetot na op{tina Zrnovci na sednicata odr`ana na den 06.12.  2022 godina donese :

P   R   O   G    R    A    M    A

Za  izgradba ,rekonstrukcija, odr`uvawe i za{titan na op{tinskite pati{ta i ulici  za 2023 godina

VOVED

Ovaa programa vo kontinuitet prestavuva prodol`uvawe so aktivnostite vo pogled na izgradba ,rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na op{tinskite   pati{ta  i ulici   na podra~jeto na op{tina Zrnovci koi aktivnosti ostanaa neralizirani predvideni so programata za 2022 godina.

AKTIVNOSTI

Vo 2023  godina so ovaa programa se predviduvaat  slednite aktivnost:

1. Prodol`uvawe na aktivnostite koi bea predvideni so programata za 2022  godina od koi del se realizirani  a pogolem del  koi ostanaa nerealizirani, }e bidat opfateni vo ovaa programa za realizacija vo 2023 godina  kako i prevzemawe na novi aktivnosti .

2. Probivawe,  tamponirawe i izgrdba  na likalen pat Orizni gumna - Drumot vo dol`ina od 2 km. 

3. Probivawe,  tamponirawe i izgrdba  na likaleniot  pat  Fudbalsko igrali{te vo Zrnovci-  spoj so lokalen pat Morodvis  Drumot   vo dol`ina od 5,6 km.

4.Probivawe,  tamponirawe i izgrdba  na likaleniot  pat  Morodvis-manastir Sv. Simeon    vo dol`ina od 1,6 km

4. .Probivawe,  tamponirawe i izgrdba  na likaleniot  pat  Morodvis-selski grobi{ta     vo dol`ina od 2 km

5. Probivawe i tamponirawe na lokalen paten pravec "Diva Topola- Vidovi{te  vo dol`ina od 11km 

6. Probivawe i tamponirawe na lokalen paten pravec Zrnovci -Vodna kula  - Brana  vo dol`ina od 7 km

7. Probivawe i tamponirawe na lokalen paten pravec Zrnovci - Priba~evo vo dol`ina od 6 km 

8. Probivawe ,tamponirawe i asfaltirawe na  ulici  vo trite naseleni mesta  3,6 km 

9. Probivawe , tamponirawe i asvaltirawe na Lokalniot paten pravec m.v. Raskrsnica do m.v. Babarea Vada  vo dol`ina od 1500 metra

TEKOVNI AKTIVNOSTI

3.1. Ras~istuvawe ,ureduvawe , tamponirawe ,valirawe na slednite lokalni polski pati{ta I toa:

-  Lokalniot paten pravec m.v. Bozje  do m.v. Trwe  vo dol`ina od 500 metra

- Lokalniot paten pravec od Morodvis  do m.v. Crkvi{te   vo dol`ina od 1500 metra

- Lokalniot paten pravec ,,Leskovski pat,,    vo dol`ina od 2000 metra

- Lokalni pati{ta vo s. Morodvis vo dol`ina od 2000 metra 

- Lokalni pati{ta vo s. Vidovi{te  vo dol`ina od 2000 metra

- Krpewe na udarni dupki na asfaltiranite ulici i pati{ta

-Nabavka i postavuvawe na soobra}ajni znaci

-Zimsko odr`uvawe 

3.2. Ureduvawe , tamponirawe ,valirawe betonirawe na odvodni re{etki na slednite lokalni pati{ta vo planinskiot del   i toa:

Lokalniot paten pravec ,,Vidovi{te - manastir Sveta Petka ,,    

Lokalniot paten pravec ,,Zrnovci  - manastir Sveta Toma ,, 

Lokalniot paten pravec ,,Vidovi{te - manastir Sveti Spas  ,,

Lokalen paten pravec Zrnovci - Vodna Kula 

3.3. Izgradba na pe{a~ki pateki    

- Pe{a~ka pateka od zgradata na lokalnata samouprava Zrnovci do izlezot na Zrnovci kon s. Morodvis  

- Trotoar od vlezot na Zrnovci do izlezot 

-  Pe{a~ka pateka nad u~ili{niot dvor na ul. Ilindenska 

- Pe{a~ka pateka so elementi na odvod za atmosferska voda pokraj regionalniot paten pravec Zrnovci - Ko~ani od fudbalskoto igrali{te do mostotna reka Bregalnica  

- Pe{a~ka pateka od Morodvis do Vidovi{te 

- Pe{a~ka pateka od Zrnovci do Leski 

3.4. Izgradba na soobra}ajni i  pe{a~ki  mostovi     

-  Izgradba na nov soobra}aen most vo dolniot del na reka Zrnovka  kaj mesto vikano Diva topola  koj ke gi spojuva lokalniot pat Zrnovci-Ko~ani - Vinica I Zonata za malo stopanstvo 

· Celosna rekonstrukcija i pro{iruvawe na postoe~kiot soobra}aen most koj {to gi povrzuva ulicite Mar{al Tito i General Apostolski kaj sala Sokolana vo Zrnovci.

· Kompleno izgradba na nov modern pe{a~ki most vo centralnoto podra~je na s. Zrnovci .

-     Izgradba na  Mosta na Rekata vo s. Vidovi{te 
· 3.5. Asfaltirawe (nadgradba) na o{teteni  ulici vo trite naseleni mesta 

Zrnovci 

Nikola Karev ,File Ristov, Skopska, del od ulica Ilindenska - kraci, Goce Del~ev, Mar{al Tito del od m.v Sokolana do m.v Centrala, I isto~nite kraci od istata , kraci na Asparuh Manev levo I desno od mostot kapetan Sini{a Stoilov do m.v. ^e{ma , Vidovi{te , 

, ulicite : Stamen Angelov, , Kal~o [terjov, i nova  ulica pokraj te~enieto na Vidovi{ka reka.

Morodvis 

Ulicite  Dim~o Petrov , Ilija Tanev , Bra}a Stavrevi 

Dve ulici vo severozapadniot del od OU Sini{a Stoilov

Ulicata koja zapo~nuva od kaj prelivot {to e napraven na reka Moro{ka pa vodi po te~enieto na rekata po minuva pokraj ku}ata na Marjan po se spojuva so ulicata od kaj trafostanicata .

FINANSOV DEL

Prihodi :

- Investicii od Agencijata za dr`avni pati{ta na Republika Makedonija------------------------------                   3.400.000,00  den.

- Svetska banka  27.000.000,00 den.

- Ministerstvo za lokalna samouprava Biro za regionalen razvoj --------------------------------------------------------- 10..000.000,00 denari 

-Lokalni izvori ------------- ----    2. 320.000,00 den.                                 

                          VKUPNO:  42.720.000,00 den.

RASHODI

. Prodol`uvawe na aktivnostite koi bea predvideni so programata za 2021 godina od koi del se realizirani  a pogolem del  koi ostanaa nerealizirani, }e bidat opfateni vo ovaa programa za realizacija vo 2022  godina  kako i prevzemawe na novi aktivnosti .

 Probivawe , tamponirawe i izgradba   na likalen pat Orizni gumna  - Drumot 2  km s. Vidovi{te Op{tina Zrnovci  

Probivawe,  tamponirawe i izgrdba  na likaleniot  pat  Morodvis-manastir Sv. Simeon    vo dol`ina od 1,6 km

Probivawe,  tamponirawe i izgrdba  na likaleniot  pat  Morodvis-selski grobi{ta     vo dol`ina od 2 km

 Probivawe i tamponirawe na lokalen paten pravec "Diva Topola- Vidovi{te  vo dol`ina od 11km Op{tina Zrnovci  

 Probivawe,  tamponirawe i izgrdba  na del od  likaleniot  pat  Fudbalsko igrali{te vo Zrnovci -  spoj so lokalen pat Morodvis  Drumot   vo dol`ina od 5,6 km.

 Probivawe i tamponirawe na lokalen paten pravec Zrnovci -Vodna kula  - Brana  vo dol`ina od 7 km

 Probivawe i tamponirawe na lokalen paten pravec Zrnovci - Priba~evo vo dol`ina od 6 km

 Probivawe ,tamponirawe i asfaltirawe na   ulici  3,6 km 

. Probivawe , tamponirawe i asvaltirawe na Lokalniot paten pravec m.v. Raskrsnica do m.v. Babarea Vada  vo dol`ina od 1500 metra

Ras~istuvawe ,ureduvawe , tamponirawe ,valirawe na slednite lokalni polski pati{ta I toa:

- -  Lokalniot paten pravec m.v. Bozje  do m.v. Trwe  vo dol`ina od 500 metra

- Lokalniot paten pravec od Morodvis  do m.v. Crkvi{te   vo dol`ina od 1500 metra

- Lokalniot paten pravec ,,Leskovski pat,,    vo dol`ina od 2000 metra

- Lokalni pati{ta vo s. Morodvis vo dol`ina od 2000 metra 

- Lokalni pati{ta vo s. Vidovi{te  vo dol`ina od 2000 metra

- Krpewe na udarni dupki na asfaltiranite ulici i pati{ta

-Nabavka i postavuvawe na soobra}ajni znaci

-Zimsko odr`uvawe 

 Ureduvawe , tamponirawe ,valirawe betonirawe na odvodni re{etki na slednite lokalni pati{ta vo planinskiot del   i toa:

Lokalniot paten pravec ,,Vidovi{te - manastir Sveta Petka ,,    

Lokalniot paten pravec ,,Zrnovci  - manastir Sveta Toma ,, 

Lokalniot paten pravec ,,Vidovi{te - manastir Sveti Spas  ,,

Lokalen paten pravec Zrnovci - Vodna Kula 

 Izgradba na pe{a~ki pateki    

Pe{a~ka pateka od zgradata na lokalnata samouprava Zrnovci do izlezot na Zrnovci kon s. Morodvis  

- Trotoar od vlezot na Zrnovci do izlezot 

-  Pe{a~ka pateka nad u~ili{niot dvor na ul. Ilindenska 

- Pe{a~ka pateka so elementi na odvod za atmosferska voda pokraj regionalniot paten pravec Zrnovci - Ko~ani od fudbalskoto igrali{te do mostotna reka Bregalnica  

- Pe{a~ka pateka od Morodvis do Vidovi{te 

- Pe{a~ka pateka od Zrnovci do Leski

 Izgradba na soobra}ajni i  pe{a~ki  mostovi     

-  Izgradba na nov soobra}aen most vo dolniot del na reka Zrnovka  kaj mesto vikano Diva topola  koj ke gi spojuva lokalniot pat Zrnovci-Ko~ani - Vinica I Zonata za malo stopanstvo 

· Celosna rekonstrukcija i pro{iruvawe na postoe~kiot soobra}aen most koj {to gi povrzuva ulicite Mar{al Tito i General Apostolski kaj sala Sokolana vo Zrnovci.

· Kompleno izgradba na nov modern pe{a~ki most vo centralnoto podra~je na s. Zrnovci .

-     Izgradba na  Mosta na Rekata vo s. Vidovi{te 
 Asfaltirawe (nadgradba) na o{teteni  ulici vo trite naseleni mesta 

Zrnovci 

Zrnovci 

Nikola Karev ,File Ristov, Skopska, del od ulica Ilindenska - kraci, Goce Del~ev, Mar{al Tito del od m.v Sokolana do m.v Centrala, I isto~nite kraci od istata , kraci na Asparuh Manev levo I desno od mostot kapetan Sini{a Stoilov do m.v. ^e{ma , Vidovi{te , 

, ulicite : Stamen Angelov, , Kal~o [terjov, i nova  ulica pokraj te~enieto na Vidovi{ka reka.

Morodvis 

Ulicite  Dim~o Petrov , Ilija Tanev , Bra}a Stavrevi 

Dve ulici vo severozapadniot del od OU Sini{a Stoilov

Ulicata koja zapo~nuva od kaj prelivot {to e napraven na reka Moro{ka pa vodi po te~enieto na rekata po minuva pokraj ku}ata na Marjan po se spojuva so ulicata od kaj trafostanicata .

REKAPITULAR

- Lokalni pati{ta ..........................................  31.000.000,00 den.

- Ulici ---------------------------------------------    3.500.000,00 den.

- Mostovi  ____________________ 5. 500.000,00 den. 

 -Tekovno odr`uvawe --------------------------    3.220.000,00 den

                                                                              VKUPNO:              42.720.000,00 den.                                                   

SOVET NA OP[TINA ZRNOVCI

Pretsedava~

Viktor Anakiev

Br. 08-1090/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Програмата 

за izgradba i odr`uvawe na javnata rasveta na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023 godina

I

Ја објавувам  Програмата Za izgradba i odr`uvawe na javnata rasveta na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023 godina бр. 08- 1091/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
I
Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1091/2

09.12.2022

Vrz osnova na ~len 21 st.1 t.12 od Statutot na op{tina Zrnovci (Sl. glasnik na op{tina Zrnovci 05/05) Sovetot na op{tina Zrnovci na sednicata odr~ana na 06.12..2022 godina donese 
P    R   O   G    R    A    M    A

Za izgradba i odr`uvawe na javnata rasveta na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023 godina

VOVED

Ovaa programa e od skromen karakter kratka , koncizna no mislime deka }e bide dosta efikasna koja so tekot na vremeto }e se nadgraduva i usovr{uva.

CELI NA PROGRAMATA

Poradi specivi~nosta na programata , ovaa programa e sostavena od dva dela :

· Izgradba na javna rasfeta 

· Odr`uvaweto na javnata rasfeta 

AKTIVNOSTI

So ovaa Programa vo 2023 godina se predviduva izgradba na javnata rasfeta na slednite lokaliteti:

· Izgradba na javnata rasfeta na vlezot na Zrnvci od kaj Vinica 

· Izgradba na javnata rasfeta na vlezot i izlezot na Morodvis 

· Izgradba na javna rasfeta na  izlezot na Vidovi{te prema Teranci

· Promena na elektri~na mre`a 

· Promena osvetluvaweto cso {tedlivi led reflektori 

· Osvetluvawe od Bregalnica do Divata topola 

· Osvetluvawe od Morodvis do Vidovi{te 

Odr`uvaweto na javnata rasfeta }e go vr{i op{tina Zrnovci  preku izbor na pravno lice ili firma koja }e go vr{i odr`uvaweto. 

Nabavkata na materijali za javnata rasfeta  }e go vr{i Op{tina Zrnovci preku izbor na pravno lice ili firma koja }e vr{i nabavka na materijali za odr`uvawe na javnata rasfeta.

Vo ovaa Programa ne se predvideni poodelno cenite na ~inewe za izgradba na navedenite linii za javna rasveta poodelno za sekoj lokalitet.Cenite naknadno }e se utvrdat   otkako }e se izgotvi predmer - presmetki za sekoja lokacija ,odnosno linija ili lokalitet poodelno.

Isto taka vo Programata ne se predvideni cenite na oddr`uvawe na javnata rasfeta nitu pak cenite na nabavkata na materijalite za javna rasfeta . 

Cenite naknadno  }e se utvrdat   otkako }e se sprovede javna nabavka za izgradba i odr`uvawe na javnata rasfeta  i izgotvi predmer - presmetka za odr`uvawe na javnata rasfeta i nabavkata na materijali za javna rasfeta. 

Za realizacija na navedenite aktivnosti planirame sredstva od :

Sopstveni izvori, sredstva od stranski donacii  i drugi.                                            

SOVET NA OP[TINA ZRNOVCI

Pretsedatel

Viktor Anakiev  

Br. 08-1091/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донес
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Програмата за  

kulturni manifestacii vo op{tina Zrnovci za 2023 g.

I
Ја објавувам  Програмата Za kulturni manifestacii vo op{tina Zrnovci za 2023  g. бр. 08- 1092/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1092/2

09.12.2022

Vrz osnova na ~len 36 st. 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 5/02) Sovetot na Op{tina Zrnovci na sednicata odr`ana  na den  06.12.2022 godina   donese : 

PROGRAMA 

Za kulturni manifestacii vo op{tina Zrnovci za 2023 g.


Imajki go vo predvid na~eloto deka sekoj gra|anin ima pravo da gi zadovoli  svoite kulturni potrebi i da ima dostapnost do kulturnite vrednosti, a povikuvajki se na Zakonot za lokalna samouprava ~len 22( nadle`nosti na lokalnata samouprava ) Zakonot za kultura ~l.7 , i Nacionalnata programa za kultura, op{tina Zrnovci ja izgotvuva ovaa Programa za podr{ka na kulturnite aktivnosti vo 2022 godina i na Sovetot mu ja nudi na usfojuvawe . 


Vo sklad so   ovie na~ela i vo sklad so svoite finansiski mo`nosti , Op{tina Zrnovci vo Buxetot za 2023 godina ke  predvidi sredstva za podr{ka na kulturnite aktivnosti od javen lokalen interes.


Imajki predvid deka planiranite sredstva za  kultura ne se dovolni da gi zadovolat site barawa i potrebi, prioritet za finansiska podr{ka }e imaat onie kulturni aktivnosti koi po svojot kvalitet se na povisoko op{tinsko ,dr`avno ili me|unarodno ramni{te i }e gi zadovolat kulturnite potrebi i kriteriumi na pogolem del od gra|anite na op{tinata.


Vo programata }e nastojuvame da predvideme balansirana podr{ka na site dejnosti od kulturata - kako od kulturnoto nasledsvo taka i od sovremenoto tvore{tvo (aktuelna -"`iva kultura).


So ovaa Programa predviduvame da dademe finansiska potkrepa na slednite aktivnosti: 


Od dejnosta za za{tita na kulturnoto nasledstvo }e prodol`ime so podr{kata na doistra`uvaweto na arheolo{kiot lokalitet vo  s.Morodvis , i po mo`nost izgotvuvawe na  katolog na sakralnite objekti i ikoni vo kolku gi ima .


Vo delot na izdava~kata dejnost }e dademe podr{ka na izdavawe ili pe~atewe na knigi vo koji }e bidat opfateni motivi od istra`uva~ka dejnost za op{tina Zrnovci.  


Vo delot na muzi~kata dejnost , doklolku se registrira nekoe KUD da se sozdadat  vo granicite na mo`nosta minimalni prostorni uslovi za rabota na KUD koe }e dostigne nekoi povisoki kulturni vrednosti, kako i podr{ka na nekoi kulturni nastapi na samoto dru{tvo so lokalni ispolniteli( po naselenite mesta) i podr{ka na elitni umetnici od drugi gradovi od Republikata i od stranstvo vo na{ata op{tina .


Podr{ka na Etno - kultura i kulturna tradicija (Folklor, stari zanaeti, izrabotka na suvenirski predmeti i ra~ni rakotvorbi so etno motivi 


Podr{ka i subvencionirawe na Folklorniot ansambal Qup~o Santov   


 Podr{ka na sobirawe na elektronski zapisi na duhovnoto muzi~ko narodno tvore{tvo .


Obezbeduvawe i opremuvawe na prostor za postojana Etno - prostavka 


Potiknuvawe na za`ivuvaweto na starite zanaeti interesni za aktuelni turisti dokolku ja posetuvaat op{tinata .



Podr{ka na mladi umetnici.


Dokolku se izgotvat bilo kakvi proekti od delot na kulturata pod naslov ( Zrnovci selo na kulturata vo 2023 godina ili pak Morodvis selo na kulturni znamenitosti od minataoto) so  istite }e aplicirame do Ministerstvoto za kultura na RSM kako bi se dobile finanasiski sredstva 


Isto taka so ovaa Programa doklku imame finansiski sredstva , finansiska podr{ka }e se dade na : 


Sfe~en veligdenski koncert dokolku se odr`i  ; Odbele`uvawe na nacionalniot praznik 2-ri Avgust ; Odbele`uvawe na 8-mi Noemvri den na Op{tina Zrnovci i Odbele`uvawe na praznikot Sv.Dimitrie velikoma~enik   ;Odbele`uvawe na praznikot Sv. Troica ; Odbele`uvawe na praznikot Sv. Kliment Ohridski ;  Organizirawe denovi na prazot ; Sve~en novogodi{en koncert, Odr`uvawe na pana|ur dvapati vo godinata , Odbele`uvawe na praznikot \ur|ovden . 


So ovaa Programa }e bidat opfateni i nekoi od aktivnostite koi gi Organizira i OU " Sini{a Stoilov "od Zrnovci  so toa {to toa pravo im go prepu{tame na ~lenovite od Sovetot istite da dadat mislewa a koi }e bidat vklopeni vo samata programa.

SOVET NA   OP[TINA ZRNOVCI

Pretsedatel

Viktor Anakiev 

Br. 08-1092/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Програмата за  

за спроведување на општи мерки за заштита на населениото од заразни болести za 2023 g.

I
Ја објавувам  Програмата Za kulturni manifestacii vo op{tina Zrnovci za 2023 g.бр. 08- 1093/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 

Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1093/2

09.12.2022

ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
ПРОГРАМА НА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИОТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ВО 2023 ГОДИНА
STRU^EN ELABORAT

Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населениото од заразни болести се донесува согласно член 14, став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести (Сл. Весник  на Р.М. 66/2004; 139/2008 и 99/2019) и член 22, точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник  на Р.М. 5/2002). Целта на ова програма е организирано спроведување на општи превентивни мерки за да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразните болести  кај населението од подрачјето на Општина Зрновци. 

Со Програмата се утврдени активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки. 
Општите мерки и активности ги организира и следи Локалната самоуправа Зрновци, во соработка и под стручен надзор на ЈЗУ Центар за јавно здравје – Кочани. 

За заштита на населението од заразни болести, во 2023 година ќе се спроведат вообичаените општи мерки:

1. Обезбедување на безбедна вода за пиење.
2. Обезбедување на санитарно-хигиенски и други услови во објектите за производство и промет на храна.
3. Хигиено-технички услови во училишните и предучилишни установи.
4. Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи заштита на човековата околина од загадување.
5. Превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во населени места и други јавни површини.
6. Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.  
I.  Обезбедување безбедна вода за пиење 

Водата има приоритет во обезбедувањето на основни услови за живот. Организираното водоснабдување, како  дејност од јавен интерес, е слика на општествениот стандард и значаен предуслов за заштита од заразни заболувања и добро здравје. Од тука и во 2023 година примарната грижа на Општина Зрновци ке биде насочена кон обезбедување на населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење, намалување на загубите на вода на минимум и услови за непрекинато и удобно користење на водата за пиење. 

Согласно Одлуката за Комунален ред, организираното водоснабдување на населението од Општината го врши KЈП,, Водна Кула „Зрновци.

За таа цел во 2023  година KЈП,, Водна Кула “ - Зрновци ќе се настојува да ги спроведе следните активности: 

· Изградба на таложник на доводниот цевковод за ублажување на екстемните загадувања на суровата вода од дождовите;

· целосна преработка на суровата вода до вода за пиење;

· подобрување на мрежната инфрастриктура;

· санирање на селската чешма во с. Видовиште; 

· стручно усовршување на одговорниот кадар за квалитетно управување, перманентен надзор, дезинфицирање и одржување на системот;

· имплементација на ХАСАП системот за контрола на безбедноста на водата; 

· редовен мониторинг на водата и информирање на корисниците за квалитетот на водата.

Основниот мониторинг и информирањето на корисниците за квалитетот на водата ќе го спроведува територијално надлежниот Центар за јавно здравје Кочани. Основниот мониторинг на селскиот водовод Зрновци ќе се спроведува еднаш месечно со 1 примерок преработена вода, на водоводот од с Мородвис по 1 примерок на три месеци , на селаската чешма во с. Видовиште по 1 примерок на 6 месеци.
 

II. Обезбедување санитарно-хигиенски услови во објекти за храна.

Во согласност со Законот за безбедност на храната. (Сл весник на РМ бр. 157/2010)., ЈЗУ ЦЈЗ Кочани ќе спроведува:

· консултантски услуги за воспоставување и примена на HACCP систем за контрола на безбедноста на храната; 
· здравствени прегледи на вработените лица што работат со храна;

· едукација на вработените за хигиена на храната и заштита на животната средина;

· превентивни ДДД мерки;

· лабораториски испитувања на храна и на брисеви од раце на вработени и површини кои доагаат во контакт со храна (садови, прибор за јадење, работни маси за работа со храна).

III. Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во училишни објекти 

За заштита на учениците од цревни и други заразни заболувања, а особено од заразна жолтица, во 2023 година ќе продолжат редовните контроли на училиштата во Општина Зрновци од страна на санитарниот и здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје. Ќе се изврши детектирање на неусогласеност на санитарно - техничките и хигиенските услови во Основното училиште во Зрновци и подрачното  училиште во Мородвис .

Врз основа на теренските увиди училиштата ќе добијат извештај за најдената состојба со предлог мерки за подобрување. 

На крајот од годината Советот на Општина Зрновци ќе разгледа годишна информација за целокупната состојба и поединечните мерки за подобрување.

IV. Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води
Организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши KЈП,, Водна Кула “  - Зрновци, во согласност со Законот за управување со отпадот и одредбите од Одлуката за комунален ред на Општина Зрновци.

Се до профункционирањето на регионалната депонија,сметот редовно ќе се изнесува на Депонијата во Зрновци .

Член 113 од законот за води (Сл весник на РМ  87/2008)  и Директивата 91/271/EEC ги задолжува општините да ги пречистат урбаните и биолошко разградивите индустриски отпадни води и што произлегуваат од нивното подрачје. За таа цел треба да се изготват еколошки проекти за користење на средства од Министерството за животна средина и просторно планирање, од Швајцарската влада и претпристапните фондови на ЕУ, како можност на Општина Зрновци да се промовира во еколошко подрачје.

V.  Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

Превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација е задолжителна во здравствени, училишни, предучилишни и социјални установи; во објекти за производство и промет на храна, зелени пазари, станици за патнички сообракај, канализации, депонии и друго. 
5.1. Превентивна дезинфекција 

Јавните установи, субјектите кои работаt со храна, ,согласно Законот, на секои 6 месеци ќе вршат превентивна дезинфекција, во соработка со овластена установа.

5.2. Превентивна дезинсекција 

5.2.1. Превентивна дезинсекција од летечки и лазечки инсекти ќе спроведуваат во летниот и есенски период сите објекти за храна, со примена на HACCP мерките на претпазливост.
5.2.2. Актуелната закана од западно нилска треска, која во  Грција е ендемски застапена, во 2012 година се пренесе и во Македонија и однесе 3 лица. Како превентивна мерка за спречување на ширењето на ова сериозна болест, како и за заштита од пренесување на маларија и сведување на толерантно ниво на непријатноста од наездата на комарците vo Општина Зрновци се предлага да се спроведе најмалку едно авионско третирање и 3 теристички прскања со водно растворлив препaрат. Теристичките прскања ќе се спроведат на крајот на мај, средината на јули и август, со опфат од по 30 хектари, во населените места на општината. 

За порационална општа дезинсекција, prepora~livo e со авионско третирање на комарците istovremeno да бидат опфатени и соседните општини: Кочани, Чешиново-Облешево, Виница, Македонска Каменица, Карбинци и Штип. Доколку постои согласност и општините од Малешевско-пијанечкиот крај можат да бидат опфатени со авионско прскање.

Ларвицидното третирање на комарците е najефикасно, no poradi visokata cena na preparatite е najskapo tretirawe. Prepora~livo e da se zapo~ne vo rana prolet i da se izvr{i povekekratno. Vo op{tina Zrnovci bi se opfatile 5  ha povr{ina so zastojni vodi, najmalku vo dva navrata.  ]e se upotrebat 25 kg preparat (po 2,5 kg na ha ).

5.3. Превентивна дератизација

5.3.1. Во врска со член 42 од Законот Општина Зрновци  ке спроведе општата дератизација, во октомври 2021 година, со 15 кг. кумарински препарат 

Во спроведувањето на општа дератизација ке се опфатат канализациите во Зрновци , Видовиште и Мородвис  . Шахтите на канализацијата ќе се третираат во соработка со претставник на KЈП,, Водна Кула “, со по 300 грама кумарински препарат. Ќе се постават 15 кг. кумарински препарати, и тоа 8 кг во канализацијата на с. Зрновци , 3,5  кг во канализациите на Видовиште и 3,5  кг во канализациите на Мородвис . Средствата за ова намена ке ги обезбеди Општина Зрновци.


5.3.2. Согласно Законот за заштита од заразни болести и Законот за безбедност на храната, правните лица кои работат со храна ќе спроведуваат континуирана дератизација.

V. Промотивни активности за унапредување на здравјето на населението

За заштита и унапредување на здравјето на населението секојдневно ке се врши советување на лица заболени од заразна болест, за која е доставена Пријава за заразно заболување. 


Редовно ќе се едуцира младото население за унапредување на сексуалното здравје.


Во зависност од случувањата ќе се спроведуват и тестирања на малигни заболувања во цревниот тракт и заразеност од заразна жолтица, бруцелоза, СИДА и други заразни заболувања.

Финансирање на Програмата од Буџетот на Општина Зрновци
I.  Безбедност на водите за пиење од селските водоводи 28 800

(18 Хемиски и бактериолошки анализи * 1 800 ден = 32 400 ден.)
III.  Надзор над училиштата во Општина Зрновци со извештај   6 000 ден.

Теренски увид и изготвување на извештај  за трите училишта 3х2000 = 6 000 ден.
V.  Уништување на комарци
· Авиотретирање на комарци  - Околу 165 000 денари 
· Три теристички третирања – 36 000 денари
· Larvicidno tretitanje – 92.500 denari 
Општa дератизација на канализациите во Зрновци и Видовиште   12 000

(15 кг кумарински препарат * 800 ден = 12 000 ден)

	Вид на активности
	Цена 

	Води за пиење
	32 400

	Надзор над учулишта и извештај
	6 000

	Уништување на комарци 
	293 500

	Општа дератизација на канализација
	12 000

	ВКУПНО
	343 900


Давањето услуги на Општина Зрновци од точките 1;3 и 5  ќе се регулира со посебен договор, склучен помеѓу Општината и ЈЗУ ЦЈЗ Кочани.

Sovet na Op{tina Zrnovci

Pretsedatel

Viktor Anakiev

Br. 08-1093/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Програмата за  

за изработка на  Урбанистички Планови , Урбанистичко – Планска документација, и урбанистичко проектна  документација за 2023 год. на подрачјето на општина Зрновци 
I
Ја објавувам  Програмата за изработка на  Урбанистички Планови , Урбанистичко – Планска документација, и урбанистичко проектна  документација за 2023 год. на подрачјето на општина Зрновци  бр. 08- 1094/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 

Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1094/2

09.12.2022

Врз основа на член 20 став 1,  од Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл.весник на РМ“ бр.199/2014,44/2015 I 193/2015),  и i ~l. 21 st.1 t.8 od Statutot na op{tina Zrnovci ( Sl. glasnik na Op{tina Zrnovci br.05/05) Sovetot na op{tina Zrnovci na sednicata odr`ana na den 06.12.2022 god. donese:

ПРОГРАМА
за изработка на  Урбанистички Планови , Урбанистичко – Планска документација, и урбанистичко проектна  документација за 2023  год. на подрачјето на општина Зрновци

I.  ВОВЕД
Урбанистичкото планирање е континуиран процес со кој се врши уредување и хуманизација на просторот , заштита и унапредување на животната средина и природата, како и зголемување на вредноста на земјиштето. 

Во процесот на децентрализацијата, економскиот развој на општината  зазема значајно место во надлежностите на локалната самоуправа.

Имајки во предвид дека општина Зрновци  е рурална општина потребно е во идниот период  да се преземат мерки и насоки за економски   развој на истата.  


Како приоритет овде би произлегла потребата од развој на малото стопанство и лесната индустрија.

Поради ова, постојаните иницијативи од правни и физички лица и согледувањата на потребите на општината од урбаното планирање, а со цел да се овозможи изградба на индивидуални градби и стопански комплекси, согласно законските регулативи се изработи годишна  програма за изработка на урбанистички планови,(за село), урбанистичко-планска документација  и урбанистичко-проектна документација за 2023  година на подрачјето на општина Зрновци .

За секоја конкретна изработка или измена и дополнување на Урбанистичките планови предвидени во Програмата ќе бидат донесени поединични Одлуки во кои ќе бидат детално опишани податоците и условите под кои ќе се спроведе изработката, односно измените и дополнувањата на УП.

II. АКТИВНОСТИ
 Убанистички план за село 

За селата на подрачјето на Општина Зрновци за кои нема изработено урбанистички планови да се изработат урбанистички планови за село соглсно член 12 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14)

Во општина Зрновци   постапката за изработка на Урбанистичките планови е завршена во тек е постапка за изработка на Урбанистички проекти 

	 Урбанистички проект 

	Урбанистички проект за фотоволтаици 
	Самофинансирање 

	Урбанистички проект за лесна индустрија 
	Самофинасирање 

	Урбанистички проект за индивидуално домување 
	Самофинансирање 

	
	         

	урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште,
	самофинансирање

	урбанистички проект за градежно земјиште за општа употреба,
	самофинансирање

	урбанистички проект за стопански и индустриски намени,

	самофинансирање

	. урбанистички проект за инфраструктура,

	самофинансирање

	урбанистички проект за село,
	самофинансирање

	урбанистички проект со план за парцелација и

	самофинансирање

	урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
	самофинансирање


Урбанистички проекти  во постапка
	1. 
	урбанистички проект со план за парцелација за индивидуално домување 

	Буџет на општина

	2 
	урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за поставување на фотоволтаици 
	Самофинансирање 

	3 
	урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за поставување на  винарија 
	Самофинансирање 

	4
	урбанистички проект во опфат на урбанистички план за поставување на фотоволтаици 
	Buxet na op[tina Zrnovci 

	5
	
	


  Убанистички план вон населено место 

Со Програмата се предвидува изработка на урбанистички планови вон населено место по потреба за плански опфат, за подрачјето на општина Зрновци  кои не се опфатени со урбанистички планови, на локалитети од интерес за општината и локалитети на кои ке можат да бидат реализирани барања на заинтересирани физички и правни лица, прифатливи за општината. 

Со овој план се уредува намената и начинот на користење на просторот , како и условите за градење на комплекси и градби вон  населени места.  

III

Програмата за изработка на урбанистички планови се финансира од буџетот на Општина Зрновци  и од заинтересирани правни и физички лица , чиј што програмски барања и подрачје на интерес се прифатливи за општината. 

Реализацијата на плановите од Програмата ќе зависи од обезбедените финансиски средства од страна на општината и од заинтересираните правни и физички лица. 

Средствата за изработка на урбанистички проекти  за 2023 год. Изнесуваат 500.000,оо денари. 

Програмата може да се дополнува согласно планираните активности и настанатите потреби , како и позитивно одговорените барања на заинтересирани лица. 

IV

Програмата влегува во сила осмиот ден од обајвувањето во Службен гласник на Општина Зрновци , а ќе се применува од 01.01.2023 год.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев
Br. 08-1094/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Програмата за  

за управување со одпад за 2023 година   . на подрачјето на општина Зрновци 
I
Ја објавувам  Програмата за управување соодпад за 2023 година на подрачјето на општина Зрновци   бр. 08- 1095/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1095/2

09.12.2022

PROGRAMA ZA UPRAVUVAWE SO OTPAD(2023GODINA)

Procena na vidot i koli~estvoto na razli~nite vidovi otpad

Vrz osnova na Planot za upravuvawe so otpad i spored rezultatite dobieni pri ocenata na sostojbata, vo op[tina Zrnovci  vo 2021 godina e sozdadeno okolu 524 toni komunalen otpad. Od generiraniot otpad se o~ekuva 95% od istiot da bide organizirano sobran, transportiran i odlo`en na Deponijata T " a[lk odale~ena na 2,3 km od Zrnovci . Vkupno zafatenata povr[ina na deponijata iznesuva 2000 m2 i vkupno deponiran otpad od  m3
	Tabela 1 Sostav na otpad
Фракција
	Застапеност (%)
	Вкупно (тони)

	Органски отпад
	26.2%
	137,3 /140

	Дрво
	2.7%
	14,1 /10

	Хартија и картон
	11.6%
	60,8/80

	Пластика
	9.7%
	50,9/50

	Стакло
	3.5%
	18,3/18

	Текстил
	2.9%
	15,2/16

	Метали
	2.6%
	13,6/15

	Опасен отпад
	0.2%
	1,04

	Композити
	2.2%
	11,5


	Комплексни производи
	0.3%
	1,6

	Инертен отпад
	3.6%
	18,9

	Други категории
	3.6%
	18,8

	Ситни делови
	30.9%
	161,9

	Вкупно
	100%
	524


Merki, aktivnosti za realizacija na barawata na Planot za upravuvawe so otpad

· Voveduvawe na sistem za selektirawe i sobirawe na otpad

· Se prepora~uva voveduvawe na privaten operator za organizirawe na primarnata selekcija na otpadot

· Se prepora~uva vospostavuvawe na sorabotka i mo`nosti za izgradba na postrojki za recikla`a( na lokalno ili regionalno nivo)

· Kompostirawe na biorazgradliviot otpad

· Se prepora~uva da se sprovede javna kampawa za doma[noto kompostirawe

· Vospostavuvawe na doma[no(individualno) kompostirawe, promovirawe model na kompostirawe  

Na~in na rabota na objektite za prerabotka i ostranuvawe na otpadot 

Komunalniot otpad se sobira  soglasno usvoenata godi[na programa za vr[ewe na ovaa komunalna dejnost od strana na  KJP "Vodna Kula" koja e vo soglasnost so godi[nata programa na op[tinaZrnovci.

Dopolnitelno op[tinata ]e gi koristi site mo`nosti za ureduvawe na deponijata (deponijata  ne e ogradena, nema ma[ina za pokrivawe na otpadot, nema voda, struja i ~uvarska slu`ba).

Vo sorabotka so KJP kontinuirano ]e se ureduva i podobruva sostojbata na deponijata (deponijata  ne e ogradena, nema ma[ina za pokrivawe na otpadot, nema voda, struja i ~uvarska slu`ba), sostojbata vo delot na zgolemuvawe na brojot na kontejneri i nabavka na dopolnitelen broj na plasti~ni kanti za doma]instvata i nabavka na novo vozilo so soodvetna oprema.

 Etapno vklu~uvawe na site domakinstva koi ne se vklu~eni vo organiziraniot na~in na sobirawe na komunalniot otpad, pred se poradi nemawe plasti~ni kanti za sekoe domakinstvo  . 

Celosna primena na ve]e izraboteniot katastar na zagaduva~i, kade [to site onie industriski kapaciteti koi sozdavaat otpad se evidentirani i vrz osnova na godi[na koli~ina na otpad ]e bidat obvrzani da dostavuvaat godi[ni programi za sopstvenoto upravuvawe so otpad. 
Merki i aktivnosti za selekcija na otpadot, vklu~uvajki go i izdvojuvaweto na opasnite sostojki od otpadot

Vo centralnoto  podra~je, veke se postaveni i uspe[no funkcionirat kontejneri .

Na pogolemiot broj na domakinstva se dadeni plasti~ni kanti i plasti~ni gajbi za selekcija na otpadot , vo koi posebno ]e se odlaga plastika, hartija i komunalen otpad. 

Merki i aktivnosti za potiknuvawe na kompostiraweto na biorazgradliviot otpad

Za prifa]awe na konceptot za iskoristuvawe na biorazgradliviot otpad, vo op[tina Zrnovci e izgraden objekt za kompostirawe i presuvawe na plastikata , megutoa poradi nemawe na finansiski sredstva objektot na raboti.

Realizacija na obvrskite za namaluvawe na koli~estvoto na biorazgradliviot otpad [to se otstranuva na deponijata

Realizacijata na obvrskite za namaluvawe na koli~estvoto na biorazgradliviot otpad [to se otstranuva na deponiite, ]e se sprovede niz edukacija na naselenieto i podgotovka na proektna dokumentacija.

Na~in na funkcionirawe na integriranata mre`a za prerabotka i otstranuvawe na otpadot

Vo op[tina Zrnovci  ]e se prezemat aktivnosti za podobruvawe na dosega[niot sistem za otstranuvawe na otpadot so tehni~ko doopremuvawe na istiot.

Realizacija na monitoringot i na informativniot sistem vo oblasta na upravuvaweto so otpadot

Monitoringot za 2023 godina ]e se sprovede so popolnuvawe na obrazcite za identifikacija i transport na otpad, kako i so izgotvuvawe na godi[nite izve[tai za upravuvawe so otpadot, koi obrazci se zadol`itelni za privatnite pretprijatija, kako i za KJP. Monitoringot na sostojbata so otpadot ]e se realizira preku baza na podatoci na KJP vo sorabotka so op[tinata.

Realizacija na merki za sproveduvawe na uvoz, izvoz i tranzit na otpad niz teritorijata na RM

Realizacijata na ovaa merka ]e se sproveduva vo soglasnost na postojnata zakonska regulativa

Drugi merki

 -Odreduvawe na brojot na divi deponii

-Opredeluvawe na koli~inite i vidot na deponiran materijal

-Ras~istuvawe i rekultivacija 

Совет на општина Зрновци
Претседател
Виктор Анакиев
Br. 08-1095/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Програмата за  

Za  socijalna и  zdravstvena  заштита за 2023 година
I
Ја објавувам  Програмата зa  socijalna и  zdravstvena  заштита за 2023годинабр. 08- 1096/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 

Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1096/2

09.12.2022
Врз основа   на член 11  од Законот  за социјална заштита  (Сл.весник бр. 79/09) член 22  точка 7 и 9  и  член  39  став  1  точка  15 од  Законот  за локална  самоуправа (Сл. весник бр.5/02), Советот   на општина  Зрновци   на деn 06.12. 2022 година  донесе
P R O G R A M A

Za  socijalna и  zdravstvena  заштита за 2023 година
I  СОЦИЈАЛНА  ЗАШТИТА 

Vrz osnova  na  Zakonot   za  lokalna  samouprava  (Сл.весник  на РМ  бр.5/2002 ) член 22  точка  7 Општините имаат надлежност да ја спроведуваат социјалната заштита  во следните  области:socijalnata za{tita i za{tita na decata - detski gradinki i domovi za stari (sopstvenost, finansirawe, investicii i odr`uvawe); ostvaruvawe na socijalna gri`a za invalidnite lica; decata bez roditeli i roditelska gri`a; deca so vospitno-socijalni problemi; deca so posebni potrebi; decata od ednoroditelski semejstva; decata na ulica; licata izlo`eni na socijalen rizik; licata zasegnati so zloupotreba na droga i alkohol; podigawe na svesta na naselenieto; domuvawe na lica so socijalen rizik; ostvaruvawe na pravo i vospituvawe na decata od predu~ili{na vozrast. Vr{eweto na ovie nadle`nosti se vo soglasnost so Nacionalnata programa za razvoj na socijalnata za{tita;

Општина  Зрновци  во текот  на 2023  година  социјалната  заштита  ќе  ја  остварува  преку  следните  активности:

1. Помош  во лекови  и  автобуски карти  за   болничко  лекување надвор  од  градот Кочани на социјално загрозени лица
Според  Правилник  за  доделување  помош  во лекови  и  автобуски  карти,  барателот треба   да  биде   корисник   на  социјална  помош или да  биде регистриран  во  Агенцијата  за  вработување  како  невработено  лице.

Правото  на  користење  на помош  во лекови  корисникот  може да  го  оствари  еднаш   во  6  месеци,  додека  правото  на  користење  на автобуски  карти  еднаш  во  период  од 3  месеци.

Помошта   во  лекови   изнесува  најмногу  1.000  денари,  додека   помошта  во  автобуска  карта  се состои  во  повратен  билет  за патување   на релација   Кочани-Скопје, Штип  како  и други  места.






2. Помош   на  лица   со  посебни  потреби во  превоз  и друг форми на помош 

Во  општина  Зрновци и Кочани   во  моментот  нема  Центар  за  згрижување  на лица  со  интелектуална  попреченост, но  сепак  Општината ги  има  во  предвид  таквите  лица. 

Во текот на 2023 година  планира  средства   за  помош   во  превоз на лица  со физичка и ментална попреченост  кои   ќе  посетуваат  дневни   центри , доколку има во Kочани или Виница   . Но општината   на лицата  со хендикеп  ќе им  помага  и низ  други  форми на помош  како : помош  во лекови, еднократна  парична  помош, помош  во  материјал за  градба  и сл. 

3.  Материјална  помош    во случај  на  елементарни  непогоди 

Секоја  година   во  Општината   пристигнуваат   барања   за  помош   во материјал  за обнова  на опожарени  куќи, поплавени куќи или  штета настаната  од  друг  вид   на елементарна  непогода . Таков  вид  на барања  пристигнуваат  и од   семејства  кои  живеат  во  мошне  тешки супстандардни  услови,  и семејства   кои имаат  деца  со  посебни  потреби . 

Општина  Зрновци  ќе им излегува  во пресрет   на таквите  барања   во   рамките  на   своите  можности  со  материјална помош    доколку барањата  се  издржани  и поткрепени  со  докази  за  настанатата штета или  социјалната   состојба   на семејството. За таа  цел  екипа од стручни лица ќе  излегуваат  на терен  и ќе  вршат  проценка  на штетата и условите на живот. Еден  од  условите да  се даде таков  вид  на помош  е  објектот за кој се бара  помош  да  биде  легален.






4.Еднократна парична  помош  за  лекување  и операција  на тешко  болни
Имајќи  ја  во предвид  потребата  од  лекувања  надвор  од  државата и се позачестената  состојба  со тешки  болести  и операции  на  деца  и  возрасни  жители од  општина  Зрновци,  Општината   предвидува  и  средства  за еднократна  парична  помош  за  лекување  или операција  на тешко  болни. 

Ваквите  средства  ќе се даваат на  лица  кои навистина  имаат  потреба  од поголема  сума на пари за  лекување, се разбира  поткрепени  со  соодветни  докази  од здравствена  установа  и  докази за финансиската  моќ на семејството.

5. Поддршка  за  здруженија  од  областа на социјалната  и здравствената  заштита
Одредени  невладини организации  како Црвен  крст, Здруженија на лица  со хендикеп и други  остваруваат  активности   од областа на социјалната и здравствената  заштита  за потребите   на  маргинализирани групи  како: лица  со посебни  потреби, стари  лица ,  корисници  на социјална  помош и сл. и одбележуваат  настани   поврзани сo  нив како: ден  на гладта, ден на зависностите, ден на лицата со посебни  потреби и сл.

За таа  цел  општина  Зрновци  предвидува  средства  за  поддршка  на невладини  организации кои работата  на полето  на  социјалната  и здравствената  заштита.

6.  Организирање   на хуманитарни акции
За  потребите на  маргинализираните  групи: лицата  со посебни  потрби, старите  и изнемоштени  лица , како  и семејства  во  социјален  ризик,  Општината  ќе организира  собирни  акции  во  облека и обувки , училишни помагала, средства за  хигиена  и др. , а за тешко болните ќе  посредува за   добивање  на парична  помош. За  оваа намена  Општината  може да  организира   и хуманитарни  концерти   во  соработка  со  поголеми  фирми  кои   би  биле  главни  покровители.

Овде  општината  планира  да  го вклучи  првенствено  Црвениот  крст и други невладини организации кои можат да  помогнат  во  организирањето  на  хуманитарните  акции.

· Медиумска  кампања. (спот за помош на гладни и болни).

· Пропаганден материјал


         

· Организациски  трошоци                                                            

7.  Еднократна помош за студенти и ученици  од загрозени семејства
Општина  Зрновци може да додели еднократна помош на студенти и ученици чии семејства примаат социјална помош и се во незавидна положба. На поднесено барање до Советот на општината, истиот ќе одлучува за висината на еднократната финансиска помош .  

II    ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА 

Vrz osnova  na  Zakonot   za  lokalna  samouprava  (Сл.весник  на РМ  бр.2/2005 ) член 22  точка  9 ,Општините имаат надлежност да ја спроведуваат здравствената заштита  во следните  области:

     Zdravstvenata  za{tita - upravuvawe so mre`ata na javni zdravstveni organizacii i objekti od primarna zdravstvena za{tita koi treba da vklu~at zastapenost na lokalnata samouprava vo site odbori na site zdravstveni organizacii vo javna sopstvenost, zdravstvenoto vospituvawe; unapreduvawe na zdravjeto; preventivni aktivnosti; za{tita na zdravjeto na rabotnicite i za{tita pri rabota; zdravstven nadzor nad `ivotnata sredina; nadzor nad zaraznite bolesti; pomo{ na pacienti so specijalni potrebi (na primer, mentalno zdravje, zloupotreba na deca itn.) i drugi oblasti koi }e bidat utvrdeni so zakon;
1. Надзор над  заразните   болести
Општината  има  обврска да  врши надзор  над  заразните  болести  и да презема  превентивни  мерки  во случај на појава  на зарази. Во текот  на 2022  година  Општината , poto~no Sovetot na Op{tina Zrnovci donese odluka za opredeluvawe na lokacija za zakopuvawe na mr{ite vo slu~aj na pojava na bolesta Afrikanska ~uma kaj svwite i Odluka za anga`irawe na te{ka mehanizacija i te{ka oprema vo slu~aj na pojava na bolesta Afrikanska ~uma kaj sviweto  . Потребно  е да се предвидат  средства за таа  намена за да  може да се преземаат  соодветни  превентивни  мерки  во  случај на појава  на  некоја заразна  болест .

Совет на општина Зрновци
Претседател
Виктор Анакиев
Br. 08-1096/1

06.12.2022                                                      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

за објавување на Локален акциски план
за еднакви можности на жените и мажите за 2023 година
I
Го  објавувам  Локален акциски планза еднакви можности на жените и мажите за 2023 година бр. 08- 1098/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1098/2

09.12.2022                
Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), Советот на Општина Зрновци  на седницата одржана на  06.12.2022 година, донесе 

ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ ПЛАН
за еднакви можности на жените и мажите за 2023година


ВОВЕД
Рамноправностa меѓу половите е една од темелните вредности на уставниот поредок на Република Македонија која се заснова на целосно признавање и промовирање на еднаквите можности на жените и мажите, како неизоставен предуслов за одржлив развој, уживање на човековите права и практикување на демократските вредности.

Законот за еднакви можности на мажите и жените има за цел да го промовира концептот на еднакви можности за жените и мажите во сите сфери на општествениот живот како процес на отстранување на пречките за воспоставување и остварување рамноправност меѓу жените и мажите.

Со овој Закон изречно се забранува дискриминацијата како „секое разликување, искористување или ограничување врз основа на пол што го загрозува или оневозможува остварувањето или заштитата на човековите права и слободи“ како во јавниот така и во приватниот сектор, и тоа во областите на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата и спортот.

Отсуството на дискриминација, како директна, така и индиректна, согласно Законот за еднакви можности на мажите и жените обезбедува „еднаков третман“ меѓу половите. „Воведување еднакво учество на жените и мажите во сите области од јавниот и приватниот сектор, еднаков статус и третман во остварувањето на сите права и во развојот на нивните индивидуални потенцијали преку кои тие придонесуваат во општествениот развој, како и еднакви придобивки од резултатите произлезени од тој развој“ согласно Законот,значи обезбедување „еднакви можности за мажите и жените“.

Населението во  Општина Зрновци  според пол според пописот од 2021 година 

Според пописот на населението во Република Северна Македонија    од 2021година  по општини во Република Северна Македонија  во Општина Зрновци има вкупно 2086 жители 
Мерки за остварување на принципот на еднакви можности
Во насока на остварување на принципот на еднакви можности за мажите и жените, Законот предвидува две групи мерки: основни и посебни.Посебните мерки се важни, затоа што се усвојуваат и од страна на единиците на локалната самоуправа.

Основните мерки повеќе се во сферата на нормирањето и планирањето, а посебните мерки повеќе се однесуваат на воспоставувањето односно заживувањето на принципот на еднакви можности на мажите и жените преку отстранување на објективните пречки за неговата реализација, односно елиминирање на условите кои генерираат дискриминација по основ на пол.

Согласно Законот ова треба да се реализира, пред сè, преку три вида мерки. 
1. Позитивните мерки се однесуваат на воспоставување еднаква застапеност на мажите и жените во јавниот и политичкиот живот на државата и во тој правец предвидуваат приоритет на соодветниот пол сè до воспоставувањето еднакво учество на мажите и жените. Ваквата мерка се однесува на сите нивоа на власт, вклучувајќи ја и локалната, сите јавни установи и служби, политичките функции, комисии и одбори. 

2. Охрабрувачките мерки предвидуваат различни активности кои треба да ги поттикнат слободите и напорите за елиминирање на нееднаквата застапеност, односно нееднаквиот третман. 

3. Програмските мерки се насочени кон подигање на свеста со цел да се поттикне воведувањето и унапредувањето на принципот на еднакви можности на мажите и жените.

Единиците на локалната самоуправа се обврзани согласно Законот да го почитуваат принципот на еднакви можности на жените и мажите и да усвојуваат мерки и да преземаат активности кои се потребни за воспоставување на еднакви можности на жените и мажите.

Задачи за спроведување на пропишаните законски мерки
1. Прибирање на родово разделените статистички податоци за составот на работните и другите тела, делегациите и другите органи во единиците на локалната самоуправа, при именувањето претставници во јавните претпријатија и установипри остварувањето на надлежностите од нивниот делокруг на работење.
Во рамките на своите надлежности и поле на дејствување, Општина Зрновци  е должна да преземе позитивни мерки за унапредување на родовата рамноправност и воспоставување на еднакви можности кои ќе бидат оправдани и засновани на анализи за статусот на жените и мажите. 

За таа цел од најголем број органи, институции и организации ќе се прибараат податоци за вкупниот број вработени, за половата структура на вработените, за образовната структура по пол и за состојбата со распоредувањето на мажите и жените на раководни работни места.
Добиените податоци од вакавата анализа на степенот на имплементација на Законот за еднакви можности на жените и мажите,ќе бидат показатели за родова слика во дистрибуцијата на раководни работни места помеѓу жените и мажите. 
2. Вклучување на родовата перспектива во програмите, стратегиите и останатите документи што ги разгледува и усвојува Советот на Општина Зрновци  
Вклучувањето на родовата перспектива во законите, политиките и програмите е важен концепт кога станува збор за еднаквите можности на жените и мажите.
Тоа подразбира детектирање на областите каде што недостасуваат одредби од родов аспект во одлуките, заклучоците, програмите, плановите,со кои би се унапредила родовата рамноправност и би се воспоставиле еднаквите можности на девојчињата и момчињата, жените и мажите.
Ова значи Комисијата за еднакви можности на мажите и жените при Советот на Општина Зрновци  да биде централно тело на локално ниво со надлежности во однос на воспоставувањето на принципот на еднакви можности на жените и мажите. Другите комисии при Советот на ОпштинаЗрновци  потребно е да бараат мислење од оваа Комисија за материјалите кои уредуваат или обработуваат прашања од значење за остварувањето на принципот на еднакви можности пред да ги достават до Советот на Општина Зрновци  на разгледување, утврдување, односно донесување.

3. Јакнење на соработката на координаторите и Комисијата за еднакви можности со субјектите одговорни за усвојување и спроведување на мерките за воспоставување на еднакви можности
Запознавањето со политиките за родова рамноправност претставува начин на комуникација и воспоставување соработка меѓу координаторите за еднакви можности во единиците на локалната самоуправа и Секторот за еднакви можности  во Министерството за труд и социјална политика.
Потребата од дијалог помеѓу релевантните актери е неопходна за да се осигура слично ниво на работа и политики. Координативниот механизам помеѓу локалните координатори е неопходен. Тој е важен за да се осигура дека координаторите се информирани за меѓусебните дејствувања на локално ниво – може да оформи платформа на која координаторите ќе се состануваат и ќе даваат препораки за потребните промени во политиките и законите, коишто произлегуваат од редовното известување. Потребна е координација и меѓу ресорното министерство и координаторите од единиците на локалната самоуправа заради потребата од поддршка во обликувањето на политиките на општините во областа на родовата еднаквост.
Спроведувањето на активностите за унапредување на принципот на еднакви можности значи вклучување и јакнење на соработката со другите партнери: синдикалните организации, здруженијата на работодавачи и невладиниот сектор. 

Соработката со народниот правобранител која е во рамките на уставните и законските овластувања и може да се реализира согласно неговата законски утврдена надлежност да се грижи за остварување на принципот на еднакви можности на жените и мажите и да обезбеди заштита кога нечие право е одземено или ограничено од орган или организација пред која е надлежен да постапува. 

Активности и финансиски импликации:

Во  Буетот за 2023година, активностите од областа на родовата рамноправност ќе се реализираат од посебна буџетска програма.

	Р.бр.
	Активност
	Време на реализација
	Носители и соработници
	Буџет
	Индикатори за успешност

	1. 
	Водење родово разделена статистика за вработените во општинските институции и по одредени состојби и проблематики

	Континуирано во текот на целата година
	- Општина Зрновци 

- Други институции
- Граѓански
сектор
	Нема финансиски импликации
	Родово разделени статистички податоци за општинските институции

	2. 
	Препорака за формирање женски спортски клубови и обезбедување попусти за користење на спортските сали и други спортски терени
	Во текот на целата календарска година
	- Општина Зрновци 

- Одделение за јавни дејности
- Спортски клубови и здруженија
	15 000 ден.
	Афирмирање на женските спортски клубови и зголемување на нивниот број 

	3. 
	Основни систематски прегледи со анализи за превентивно откривање на болести кај жените и мажите(за социјално ранливите категории во Зрновци)


	 февруари - декември
	 Општина Зрновци 
	15.000 ден.
	Рано откривање на тешки болести кај жените и мажите;

Јакнење на свеста за превенцијата на здравјето

	4. 
	Поддршка на граѓански организации во транспорт, одбележување на јубилеи и празници и хуманитарни активности 
	Во текот на целата календарска година
	
	10. 000 ден.
	

	5. 
	Активности и обуки за внесување на  родовата перспектива во локалната средина (културни настани, промоции, концерти, предавања)
	Во текот на целата календарска година
	Општина Зрновци 


	4. 000 ден.


	 

	6. 
	Изработка на печатени и на видеоматеријали со содржини и пораки за родова еднаквост 


	.
	Општина Зрновци 


	10. 000 ден.


	Родово сензитивни препораки за креирање на Буџетот за идната година

	7. 
	
	
	
	Вкупно:54.000 денари
	


Заклучни согледувања:

Постоењето на родовата машинерија само по себе не е доволно за да гарантира успешна имплементација на политики кои се родово чувствителни. Покрај покажаната волја, потребни се и ресурси за понатамошно градење на капацитетите на оние кои треба да бидат вклучени во сите фази на креирање, имплементација, мониторинг и оценка на постигнувањата при дефинирањето и спроведувањето на политики за родова рамноправност
Ова пак, бара отвореност и соработка меѓу воспоставените механизми за родова рамноправност (хоризонтално и вертикално), како и соработка со институциите на локално ниво и со граѓанските организации. 

Партиципативните процеси и градењето на партнерски односи во голема мера ќе придонесат кон остварувањето на зацртаните цели.  Една од основните потреби е подобрувањето на функционирањето на родовиот механизам на локално ниво, со цел да се зајакне нивниот капацитет за вклучување на родовата перспектива во формулирањето и анализата на политиките. Всушност, крајната цел е родовата еднаквост да се сфати не само како човеково право, туку и како демократска вредност која треба да се применува во сите аспекти на животот: политички, економски, социјален и културен.
II

Локалниот акциски план  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во  „Службен гласник на Општина Зрновци “.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев
Br. 08-1098/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

за објавување на Правилникот за
условите, критериумите и начинот на остварување на правото на еднократна парична помош за 2023 година
I
Го  објавувам  Правилникот  за  условите, критериумите и начинот на остварување на правото на еднократна парична помош за 2023 година бр. 08- 1099/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година 
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1099/2

09.12.2022
Врз основа на член 21 точка 11 од Статутот на Општина Зрновци  ("Службен гласник на Општината Зрновци ", број 05/05),


Советот на општината Зрновци  на седницата одржана на  06. 12. .2022 година, донесе:

П Р А В И Л Н И К
ЗА УСЛОВИТЕ, КРИТЕРИУМИТЕ И
НАЧИНОТ НА ОСТАВРУВАЊЕ НА ПРАВОТО
НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ
Член 1

Со овој правилник се пропишуват условите, критериумите и начинот на остварување на правото на еднократна парична помош на граѓаните на Oпштина Зрновци .
Член 2


Еднократна парична помош се доделува на лице или семејство, кои се нашле во полoжба на социјален ризик, заради претрпена природна непогода или епидемија, подолго лекување во здравствена установа или друга социјална криза. 


Приоритет при одобрувањето на еднократна парична помош ќе имаат оние барања кои се поднесуваат за прв пат во текот на Буџетската година, додека во случај еден ист подносител на барање во текот на една Буџетска година да поднесе повеќе од едно барање за одобрување на еднократна парична помош, тогаш истото ќе му биде разгледано и одобрено доколку на предвидената ставка во општинскиот Буџет има доволно средства во текот на последниот месец од Буџетската година, па дури потоа ќе се одобрат поднесените барања.
Член 3

            Износот на еднократната парична помош може да изнесува најмногу до 5.000,00 денари и истиот ќе се утврдува во зависност од реалните потреби на барателот утврдена согласно приложената документација и расположливите средства во општинскиот Буџет.

           Субјектите кои поднесуваат барање за доделување на еднократна парична помош лица се должни да дадат податоци, односно документи со кои ќе го оправдаат своето барање, кои воедно претставуваат докази за остварување на правата на еднократна парична помош.

Во прилог на барањето должни се да достават:

- Документ за идентификација;

- Фотокопија од трансакциона сметка;

- Потврда за семејно-материјалната состојба;

- Потврда од Агенција за вработување дека барателот е невработено лице  како     и потврда дека барателот се води во евиденциј кај Центарот за социјални грижи како корисник на правата од социјална заштита.

- Специјалистички упат и наод од лекар-специјалист, како и извештај и историјат на болеста; Потврда од соодветна здравствена установа за подолготрајно континуирано  болничко лекување. 

 -Извод од матичната книга на умрените во случај на смрт на член на семејството;
 - Доказ за извршени задолжителни здравствени прегледи и контроли на жената за време на бременоста, издаден од соодветна здравствена установа;
- Записник или извештај за предизвикана материјална и нематеријална штета и други последици во случај на елементарна непогода, епидемија или друга социјална криза;

-  Друга соодветна документација, во зависност од природата на барањето.
Член 4

           По исклучок  износот за еднократна парична помош Советот може да го измени во зависност од потребата за која се бара помошта како и расположливите средства во Буџетот на Општина Зрновци, а најмногу во висина на една просечна месечна нето плата по работник во Република Македонија исплатена во претходната година.



Член 5
           Одлука за одобрување и износот на еднократната парична помош донесува Советот на Општина Зрновци.

            Средствата за остварување на правото на еднократна парична помош ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Зрновци .

Член 6
             Еднократната парична помош ќе се додели на лица кои имаат реална потреба од тоа, а по следниот приоритет:
· Акутна болест која бара болничко лекување во здравствена установа;

· Несреќни случаи поради претрпена природна непогода или епидемија,или друга социјална криза:
· Одобрување на средства за покривање на трошоците за закоп во случај на смрт на член од семејството;
· Одобрување на средства на лица кои се неспособни за работа и социјално необезбедени во смисла на Законот за социјална заштита, кои не можат да обезбедат средства за својата егзистенција врз основа на други прописи.                                                                                                                 
· Одобрување на средства на самохрана бремена жена и самохран родител без ников извор на егзистенција.
· Покривање на трошоци во врска со редовното школување на деца кои потекнуваат од семејства –приматели на социјална помош;
Неспособно за работа ќе се смета лице: 

· со умерени, тешки и најтешки пречки во интелектуалниот развој и лице со други пречки во развојот, кое заради степенот на попреченоста не може да се стекнува со образование, како и лице кое по развојниот период стекнало телесна попреченост, поради која е неспособно за работа; 
· самохрана жена за време на бременоста еден месец пред породувањето и самохран родител до три години возраст на детето; 

· дете до навршени 15 години живот или до 26 години живот, ако е на редовно школување
· жена и маж постари од 65 години. 

Неспособноста за работа ја утврдува стручен орган кој врши оцена на специфичните потреби на лицата со пречки во интелектуалниот или физичкиот развој до 26-годишна возраст, под услови и на начин утврдени со посебни прописи, односно стручен орган за оцена на работната способност на Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на Македонија за лица постари од 26 години.


За социјално необезбедено лице, во смисла на овој закон, се смета лице кое нема приходи или чии приходи по сите основи, како приход на целото семејство, се помали од постојаната парична помош утврдена со овој закон. Како приход не се смета паричен надоместок за помош и нега од друго лице, детски додаток и посебен додаток остварен врз основа на други прописи.
Член 7

Правото, по исклучок во несреќни случаи, акутна болест која бара болничко лекување и слично може да го користат и државјани на Република Северна Македонија кои немаат постојано живеалиште, како и странци кои немаат постојан престој на живеење во Република Северна  Македонија.
Член 8
Доколку не се исполнети условите пропишани со овој Правилник, Советот на Општина Зрновци  ќе донесе Одлука со кое се отфрла барањето.

Член 9

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето и истиот ќе се објави во "Службен гласник на Општината Зрновци ".
СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев
Br. 08-1099/1

06.12.2022
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К
за објавување на  Програмата
Za ureduvawe na grade`no zemji{te na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023g.

I
Ја   објавувам  Програмата за  ureduvawe na grade`no zemji{te na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023g.бр. 08- 1100/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1100/2

09.12.2022
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (Сл. весник на Република Македонија бр. 5/02) , член 95 од законот за градежно земјиште (Сл. весник на Република Македонија бр. 15/2015, 98/2015, 193/2015 226/2015,31/2016,142/2016, и 190/2016) и Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналнаинфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (Сл. весник на РМ бр. 193/2016 и 72/2018), i ~l.21 st.1 t.8 od Statutot na op{tina Zrnovci ( Sl. glasnik na Op{tina Zrnovci br.05/05) Sovetot na op{tina Zrnovci na sednicata odr`ana na den 06.12.2022 god. donese:

P R O G R A M A

Za ureduvawe na grade`no zemji{te na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023g.

Aktivnostite predvideni so ovaa Programa pretstavuvaat kontinuitet na aktivnostite za ureduvawe na grade`no zemji{te na teritorijata na op{tina Zrnovci i se zasnovuva na stru~ni iskustva od minatite godini, vo sproveduvaweto na UPS Zrnovci , UPS Morodvis I UPS Vidovi{te .

Urbanisti~kite  planovi DUP  i GUP na Zrnovci ,  UDNM na Morodvis i Op{tiot akt za gradba vo naseleno mesto Vidovi{te   prestanuvaat  da se primenuvaat bidejki   UPS Zrnovci , UPS Morodvis i UPS Vidovi{te se doneseni i Sovetot na Op{tina Zrnovci so odluka  gi usvoi i istite veke se primenuvaat  .


Vo programata utvrden e obemot na rabotata kako i sredstvata za izgradba,odr`uvawe i rekonstrukcija na komunalnata infrastruktura. 

A. PRAVCI NA DELUVAWE


Programata za ureduvawe na grade`noto zemji{te na podra~jeto na op{tina Zrnovci vo 2021 god. gi predviduva slednite aktivnosti:

1. Lokalitet na koj ke se dodeluva grade`no zemji{te

2. Obem i stepen na opremuvawe na grade`noto zemji{te so objakti na osnovnata i sekundarnata infrastruktura  

3. Visina na nadomestok na grade`no zemji{te

4. Na~in na presmetuvawe na neto korisna povr{ina (NKP)

5. Eksproprijacija 

6. Aktivnosti

           Vo zavisnost od finansiskata mo`nost, ovaa Programa mo`e da se dopolnuva so aktivnosti koi }e se prevzemaat  vo tekot na 2023 godina a vo momentot ne se predvideni.

1. Lokaliteti na koi }e se dodeluva grade`no zemji{te i ke se gradi :

A) -Lokalitet "Lozja"

Lokacii koi }e bidat dodeleni vo tekot na 2023 godina na koi }e se gradat individualni stanbeni zgradi P+1 i P+2 

   KP 5728/14 GP 1.17 P=221.07m2; 


- Lokalitet ,, DAR SOKAK,, Del od urban blok 17   i

-  Lokalitet ,, SREDOREK,, Del od urban blok 4 

Na Lokalitet ,, DAR SOKAK,, Del od urban blok 17   i Lokalitet ,, SREDOREK,, Del od urban blok 4 vo procedura e izgotvuvawe Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija .

So donesuvawe  na Urbanisti~kite  proekti  so plan za parcelacija ke bidat oformeni grade`ni parceli koi ke bidat predmet na otu|uvawe .

B) Zona za malo stopanstvo
       KP br. 5584/10 GP 1.08; 

      V)     Isto taka  so programata se predviduva :

  - Betonirawe na pomo{ni kanali za navodnuvawe so izgradba na tri kaskadi na reka Zrnovka finansiska konstrukcija od 9.500.000,00 denari ,obezbedeni sredstva preku IPR , potpie{ani dogovori .

- Izgradba na rezervoar za vodosnabduvawe vo selo Zrnovci finansiska konstrukcija 2.050.000,00 denari , obezbedeni sredstva od Biro za ramnomeren razvoj .

- Izgradba na rezervoar za vodosnabduvawe vo selo Vidovi{te  finansiska konstrukcija 1.700.000,00 denari , obezbedeni sredstva od sopstven buxet .

- Dogradba i rekonstrukcija na OU Sini{a Stoilov - Zrnovci finansiska konstrukcija 4.928.012,00 denari , planiran za aplicirawe I realizirawe so pograni~na sorabotka .

- Potporen zid na u~ili{en dvor OU Sini{a Stoilov  Zrnovci , 5.500.000,00 denari apliciran vo MIO na povik vo 2022 godina 

- Rekonstrukcija i osovremenuvawe na povekenamensko u~iki{no sportsko igrali{te vo s. Morodvis finansiska konstrukcija 6.534.094,00 denari , zapo~nati forumski sesii preku IPR.

- Izgradba pe{a~ka pateka na ulica Ilindenska Zrnovci , 5.633.202,00 denari ke se aplicira vo Biro za ramnomeren razvoj

- Izgradba na armirano betonska pregrada - zafat na Moro{ka reka vo selo Morodvis finansiska konstrukcija 2.130.000,00 denari  ke se aplicira vo M@S - Sektor vodi.  

- Izgradba na Pre~istitelna stanica - pred tretman vo selo Vidovi{te , 1.968.500,00 denari , ke se aplicira na pvici od M@S, MLS I preku nekoja Ambasada

Изградба на регулацијана рчното корито на река Зрновка од Соколаната до Хидроцентралата во должина од 150 метра 

Изградба на ограда на кејот на река Зрновка во централното јадроБетонирање на вада од кај Грчило па се до Дивата топола 

Бетонирање на земјена вада од кај крушката до м.в. Црквиште 

Изградба на споменик на бранителите 

Изградба на 5 лeтниковци во Зрновци Мородвис и Видовиште 

Izgradba na moto kros pateka pokraj paten pravec star [tipski pat 

- Izgradba na skejt park na postoe~ko fudbalsko igrali{te vo s. Vidovi{te 

- Izgradba na velosipedska pateka od m.v. Centrala  Zrnovc -  Manastir sv. Simeon  Morodvis  

Predmet na dodeluvawe so neposredna spogodba }e bide i :

- Grade`no zemji{te ( uzurpirano ili dadeno) na koe se izgradeni objekti bez grade`na dozvola, a koi se vklopeni vo UPS na Zrnovci ,UPS na Morodvis i UPS na  s. Vidovi{te  . Ova grade`no zemji{te }e bide dodeleno otkako prethodno }e bidat legalizirani objektite na predmetnoto zemji{te soglasn Zakonot za postapuvawe so bespravno izgradeni objekti (,, Sl. vesnik na Republika Makedonija br. 23/11, 54/11,155/12,72/13,44/14,155/14,199/14,124/15 и 129/15)

- Otu|uvawe na grade`no zemji{te sopstvenost na Republika Severna Makedonija so neposredna spogodba za oformuvawe na grade`na parcela predvidena so urbanisti~ki plan  ili urbanisti~ka planska dokumentacija , a liceto ima vo sopstenost pove}e od 30% 

 2.Obem i stepen na opremuvawe na grade`noto zemji{te so objekti na osnovnata i sekundarnata infrastruktura  

 2-1 Osnoiven stepen na uredenost na grade`noto zemji{te opfa}a 

  - Nepre~en pristap do grade`nata parcela od javen pat i ulica , pe{a~ka pateka i drugi povr{ini soglasno urbanisti~ki planovi  

-   Vodovodna mre`a

-  Fekalna k kanalizaciona mre`a

2-2 Povisok stepen na Уреденост на градежното земјиште ги опфаќа објектите од 3-1 класа 

- ППТ (оптичка - телекомуникациона )мрежа  

- Топлификациона мрежа
- Паркинг простори  и 

- Пречистителна станица за отпадни води 

2-3 Понизок степен на уреденост на градежното земјиште опфака 

- Непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат 

- Сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводна мрежа 

- Сопствена јама (нема приклучок на  фекална канализација ) и
- нестандардно улично осветлување 

1. Visina na nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te

Za naseleno mesto Zrnovci:

a) Individualni i kolektivni stambeni zgradi  prva zona 14 evra/m2

b)Individualni i kolektivni stambeni zgradi  vtora zona 10 evra/m2

v) Delovni prostorii i individualni du}ani 25 evra / m2

g) Industriski i proizvodni objekti 10 evra /m2

d) Selsko-stopanski objekti 3 evra/m2

Visinata na nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te za Morodvis i Vidovi{te iznesuva 50% od cenata predvidena pod b),v),g),i d) za s. Zrnovci.

Надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се наплаќа во зависност од видот на објектот и од степенот на уреденоста на градежното земјиште или планираниот степен на уреденост на градежното земјиште а за нето развиена градежна површина . Пресметувањето на корисната површина е согласно техничките нормативи и правилникот за степеност на уредувањена градежното земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 193/2016

Коефициенти 

1. За станбени објекти 

- Станбебени простории ........................................................................1.0

- Станбени простории со висина до 2.5 подпокривен простор .........0.2 

- логија затворена од три страни ...........................................................0.4

- подлогија затворен од две страни .......................................................0.3 

- балкони , тераси ....................................................................................0.2 

- заеднички проодни тераси ,пасажи .....................................................0.2

- помошни простории,остава  за гориво , котлара визба.......................0.3

- трафостаница од 35КВ во објект и надвор од објект ..........................0.3

-скалишен простор и заеднички комуникации .....................................0.3

- стражарници управителни простории за домар...................................0.5

-паркиралишта и гаражи ..........................................................................0.1

2. Деловни и јавни објекти 

- простории .................................................................................................1.0

- магацини ...................................................................................................0.5

- помошни простории , остава за гориво, котлара ..................................0.3

- трафостаници до 35КВ во објекти и надвор од објекти .......................0.4 

-скалишен простор и заеднички комуникации .....................................0.5

-паркиралишта и гаражи ..........................................................................0.1

- логија затворена од три страни ...........................................................0.5

- подлогија затворен од две страни .......................................................0.4 

- балкони , тераси ....................................................................................0.3

- отворен надкровен простор .................................................................0.3

3. За  други објекти 

- катни гаражи ..........................................................................................0.05

- спортски покриени објекти ...................................................................0.5

- спортски откриени објекти ...................................................................0.5

 - гасни станици и базни станици за 50%од површи. на локацијата ...1.0

- отворени пазаришта за 30% од површината на локацијата ...............1.0 

- базени .......................................................................................................0.2

- трафостаници над 35КВ .........................................................................1.0

4. За објекти од групата на класа на намена Г- производство , дистрибуција и 

сервиси:

- Г1 тешка и загадувачка индустрија ..........................................................0.05  

- Г2 лесна и незагадувачка индустрија ...................0.05 измена 0.01 

- Г3  сервиси ...............................................................0.05 измена 0.01

-Г4 стоваришта ........................................................... 0.05 измена 0.01

5. За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини ( продавници , кафетерии и ресторани, авто сервиси, салони , помошни простории)

- продажни простории на бензинските пумпни станици ...........................1.0

- услужни простории на бензинските пумпни станици ..............................1.0

6.   За линиските инфраструктурни објекти – државни патишта локални патишта и улици , магистрални улици , собирни улици , водоводи, канализации, железнички пруги , гасоводи, топловоди, далноводи со напонско ниво од и над 35КВ како и за брани со акумулации, термоцентрали, езерски иречни пристаништа не се утврдуваат трошоци за уредување на градежно земјиште .

7. За објекти од групата на класа на намена Б5- угостителски и туристички комплекси , хотелски комплекси и одмаралишта и за објекти од групата на класа на намена А4 –хотел , мотел, времено сместување во викенд куќи , планинарски дом и ловен дом
- Сите простории ..................................................................................................0.05 

8. За детски градинки , пензионерски домови и домови за стари лица 

- Сите простории ....................................................................................................0.05

9. За објекти за високо образованиие 

- Сите простории ...................................................................................................0.5

10 За објекти за култура 

- Сите простории ....................................................................................................0.01

11. За објекти за терцијална здравствена заштита 

- Сите објекти ..........................................................................................................0.05 


За објекти со намена Б1, Б2, Б3, Б4 


Надоместокот за уредување на градежно земјиште е 1.500,00 денари 


За објекти со намена Г1,Г2, Г3,Г4 

За објекти од група на класи на намена Г- производство, дистрибуција  и сервиси , висината на трошоците за уредување на градежно земјиште не може да биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во Република Македонија за последната година помножена со коефициентите опишани од правилникот.


За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште е 5.000,00 денари /м2  

Podrum -pretstavuva nivo na objektot koj e celosno vkopan vo zemjata ili cokleto na prizemjeto e do 1m nad terenot, a kaj zakosenite tereni do 65 cm. strani~nite povr{ini da se vkopani.

Prizemje - pretstavuva nivo na objektot nad podrumot ili kotata na podot da e na visina od 0 - 1m. nad terenot dokolku nema podrum.

Sprat - Nivo na objektot nad prizemjeto

Potkrovje - nivo na objektot nad posledniot kat koj e delumno ili vo celost izgraden vnatre vo krovnata konstrukcija i e namenet za stanovawe ili druga namena ~ija najgolema ~ista visina na kalkanskite zidovi mo`e da bide maksimum 1.5 m , za ovie potkrovja se vr{i naplata na nadomestok vo visina od 20 % Za potkrovjata so povisoki kalkanski zidovi se presmetuva nadomestok izme|u potkrovje i kat.

Na vaka presmetana povr{ina vrz baza na zidarski merki od proektot se namaluva 3% na ime vgraden malter na zidovite.

Dokolku investitorot izgradi pogolema neto korisna povr{ina od onaa po zavereniot glaven proekt {to ja platil dol`en e vi{okot na izgradenata NKP da go plati po cena {to va`i na denot na pla}aweto.

Ova va`i i za prijavuvaweto od strana na nadle`nata inspekcija za gradba.
Nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te korisnicite }e go uplatuvaat na `-ka Trezorska smetka 100000000063095 , Uplatna smetka 840-129-6511 i prihodna {ifra 717137 .

Vo isklu~itelni slu~aevi, kade na odredeni grade`ni parceli ili celi lokaliteti kade {to tro{ocite za ureduvawe na grade`noto zemji{te  gi nadminuvaat predvidenite tro{oci predvideni so ovaa programa , istite }e se nadomestuvaat po odnapred napravena kalkulacija.

Liceto na koe mu e dodeleno grade`noto zemji{te e dol`no da go uplati nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te vo rok od 2 ( dva) meseci od denot na dodeluvaweto.

Nadomestokot se pla}a za NKP predvidena so zavereniot Glaven proekt.

Pri formiraweto i dooformuvaweto na grade`ni parceli, grade`noto zemji{te }e se pla}a soglasno ~len 2 od Uredbata za visinata na cenata na grade`noto zemji{te sopstvenost na Republika Severna Makedonija i visinata na posebnite tro{oci za sproveduvawe na postapkite za outu|uvawe , davawe pod zakup i za zasnivawe na pravoto na stvarna slu`benost (Sl. Vesnik na RSM br. 129 od 11.06.2021 godina ).

Visinata na nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te }e se tretira kako minimum vrz baza na uslovite za gradba izdadeni od op{tina Zrnovci  i Proektnata dokumentacija, a toj minimum iznesuva:

a) Za objekti P+1 so dimenzii 10h8m, ili bruto povr{ina vo osnovata 80m2 se pla}a za 120 m2 NKP;

b) Za objekti P+1 so dimenzii 10 h 10 m ili bruto povr{ina vo osnova 100m2 se pla}a za 160m2 NKP.

Investitorot koj }e gradi nov objekt na lokacija na koja se ru{i star objekt, presmetuvaweto na NKP se vr{i taka {to od novata povr{ina se odzema povr{inata koja se ru{i i }e se pla}a samo nadomestok za razlikata no ne pomalku od 15% od povr{inata na noviot objekt.

Visinata na nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te vo Programata }e se presmetuva  vo eur . a }e se naplatuva  vo denarska protivrednost spored kursot na NBna RM {to va`i na denot koga se pla}a.

Vo ovaa Programa nadomestokot  e predviden da se presmetuva vo eur.

Preku nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te na korisnicite na lokaciite im se obezbeduva infrastruktura predvidena so ovaa Programa.

Tro{ocite za priklu~ok na vodovodnata, kanalizacionata i elektri~nata mre`a ( soglasnosti, taksi i sl.) pa|aat na tovar na investitorot.

Tro{ocite za dvorno ureduvawe  (pristapni pateki, potporni zidovi, dvorno zelenilo i {ahti vo parcelata) pa|aat na tovar na investitorot.

Tro{ocite za dislokacii na vodovodni, kanalizacioni i elektri~na mre`a( no ne i privatni priklu~ni linii) ako pominuvaat niz grade`nata parcela i go popre~uvaat gradeweto, dogradbata ili nadgradbata na objektot, a za koi se plateni tro{ocite za ureduvawe na grade`no zemji{te pa|aat na tovar , na op{tina Zrnovci.

Ako tro{ocite za dislokacija se pogolemi od plateniot nadomestok, vo toj slu~aj razlikata pa|a na tovar na investitorot.

Tro{ocite za ureduvawe na grade`no zemji{te vo sekoja oblast za dodeluvawe na lokacii, op{tina Zrnovci }e gi objavuva po odnapred odredena cena po m2 .

Cenata na grade`noto  zemji{te pod objekt koe }e bide predmet na dodeluvawe so neposredna spogodba soglasno zakonot za legalizacija na bespravno izgradeno zemji{te i do 500m2  okolu objektot  }e bide 1 eur /m2 a nad 500m2 soglasno tabelarniot pregled  od Uredbata .

Otkako investitorot }e go plati nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te op{tinata go izdava Odobrenieto za gradba . 

Odobrenieto za gradewe ne mo`e da se izdade ako ne e platen nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te , osven ako investitorot i  op{tinata sklu~at dogovor za pla}awe na nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te na rati ili sklu~at dogovor so koj e utvrdeno deka investitorot }e go uredi zemji{teto na sopstven tro{ok ili donesen e akt vrz osnova na koj investitorot e osloboden od pla}awe na nadomestokot ili investitorot dostavil bankarska garancija za pla}awe na nadomestokot ili investitorot vostanovil hipoteka vo korist na op{tinata .

Odobrenieto za gradewe se izdava po elektronski pat vo rok od dest  rabotni dena od dostavuvaweto na dokaz za platen nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te, odnosno od denot na sklu~uvaweto na dogovorot za na~inot na pla}awe na nadomestokot ili dogovorot so koj e utvrdeno deka investitorot }e go uredi zemji{teto na sopstven tro{ok , odnosno od denot na dpnesuvaweto na akt vrz osnova na koj investitorot e osloboden od pla}awe na nadomestokot ili od denot na donesuvaweto na bankarska garancija za pla}awe na nadomestokot ili dostavuvawe dokaz za vospostavena hipoteka vo korist na op{tinata .

Za delovni , industriski i stopanski objekti, nastre{nici i sl. ( Benzinski pumpi, skladovi i proizvodni kapaciteti, farmi, parking placevi i sl. von grade`niot reon , a za koi e obezbedeno grade`na dokumentacija od nadle`niot organ }e se pla}a 50%  od visinata na tro{ocite predvideni vo to~ka g) poradi koristewe na postojnata infrastruktura (pat, elektri~ni dalnovodi, niskonaponska mre`a i dr.).

Op{tina Zrnovci nema obvrska za ureduvawe na ova zemji{te.

Kon realizacija na komunalnata infrastruktura na oddelni ulici, naselbi i lokacii }e se pristapi otkako }e se obezbedat 95% od sredstvata za komunalna usluga od sopstvenicite na lokaciite.

AKTIVNOSTI -PRIHODI

Dogradba i nadgradba vo prva zona na  Zrnovci:

- Dogradba i nadgradba  2 h 35m2 h  858,00 odnosno 60.060,00 mkd

- Gara`i 2 h 15m2 h 10% h 86,00  odnosno 258,00 mkd

- Sanitarni ~vorovi 2 h 6 m2 h  858,00  odnosno 10.296,00 mkd

- Selski stop. objekti 9 h 40m2 h 184,5 odnosno 66.348,00 mkd

- Delovni prostorii 1 h 30m2 h 1537,5odnosno 46.125,00 mkd

                       vkupno .............  183.087,00 mkd

Dogradba i nadgradba vo vtora zona na  Zrnovci:

- Dogradba i nadgradba  2 h 35m2 h 630,00 odnosno 44.100,00 mkd

- Gara`i 2 h 15m2 h 10% h 63,00  odnosno 1.890,00 mkd

- Sanitarni ~vorovi 2 h 6 m2 h  630,00  odnosno 7.560,00 mkd

- Selski stop. objekti 9 h 40m2 h 184,5 odnosno 66.348,00 mkd

- Delovni prostorii 1 h 30m2 h 1537,5odnosno 46.125,00 mkd

                       vkupno .............  166.023,00 mkd

Dogradba i nadgradba vo Morodvis i Vidovi{te

- Dogradba i nadgradba 2 h 35 m2 h 50% h 630,00 odnosno 22.050,00 mkd

- Selski  stopanski objekti 6 h 40m2 h 50%h184,5  odnosno 22.140,00 mkd

                    vkupno .............. 44.190,00 mkd
Prihodi od novi gradbi koi se o~ekuvaat dokolku se realizira Programata vo Zrnovci

- Individualni stambeni zgradi 4 h 132.840,00 = 531.360,00 mkd

- Industriski i proizvodni objekti 1 h 190m2 h 154 odnosno 29.260,00 mkd

                     vkupno ................. 542.620,00 mkd 

Prihodi od novi gradbi vo Vidovi{te i Morodvis dokolku se realizira programata:

- Individualni stambeni zgradi 2 h 66.420,00odnosno 132.840,00 mkd

- Industriski i proizvodni objekti 1 h 190 m2 h7.5 h 50%  odnosno 14.630,00  mkd

                   vkupno.................... 147.470 mkd

Vkupni  prihodi koi se o~ekuvaat po ovaa programa na nivo na op{tina Zrnovci dokolku se realizira istata }e iznesuvaat  40.743.518,00 mkd

RASHODI

Dokolku predvidenite sredstva se priberat istite }e se tro{ot po sledniot redosled:

- Dovr{uvawe na kanalizacijata vo Zrnovci ............  408.735,00 mkd

- Pro{iruvawe na vodovodnata mre`a.......................... 466.268,00 mkd

- Pro{iruvawe na elektri~na mre`a .......................... 140.000,00 mkd

- Eksproprijacija i depsedirawe         ...........................   40.975,00,00 mkd

-Izgrada na objekti pod to~ka  V ...................................  39.943.808,00 mkd

                                        VKUPNO:                                      40.743.518,00 mkd       

Sovet na op{tina Zrnovci

Pretsedatel

Viktor Anakiev  

Br. 08-1100/1

06.12.202

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

за објавување на  Програмата 

За одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Zrnovci  за 2023 г.

I

Ја   објавувам  Програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Zrnovci  за 2023 г.бр. 08- 1101/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1101/2

09.12.2022
П Р О Г Р А М А
За одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Zrnovci  за 2023 г.

   Во планирањето и димензионирањето на работата,работната рака и механизацијата за одржувањетона јавната чистота на јавните Површини и Патишта ,како клучни фактори се земени:

 -Одредувањето на нивото и динамиката на одржување на кумуналната јавна чистота на јавните површини (категоризацијата)

 -Димензиите,типот  и формата на јавните површини (големина)

 -Начинот на одржување на јавната чистота 

 -Пресметка на нормите за работа врз кои се врши димензионирањето на работата,работната рака и механизацијата.
Потекло и вид на сметот на јавно собракајните површини 
Според начинот на живење и работење на луѓето одржувањето на јавната чистота е условено од следниве фактори:

      -Густина на населеност
      -Градскиот собракај
      -Станбениот простор
      -Културните навики на населението
      -Стандардот
      -Самодисциплината на граѓаните
      -Придружување на позитивната прописи
   Од овие фактори е условен и степенот на згаденост на ЈПП начинот и динамиката на одржување на иатата.

1. Секој дневен смет:

   А)Обичен уличен смет
  -кутии од цигари и кибрити, отпадоци од цигари
  -искористени билети, хартија од разни пакувања
  -останати отпадоци од сличен карактер
Б) Отпадоци од возила кој настануваат при:

  -при превоз на разновиден материјал(градежен материјал,овошје зеленчук и технолошки материјал)

 -при товарње и растоварање на разни стоки
 - при собирање на домашен смет
 -при косење на тревни површини
В)  Загадување  од атмосверата 

 -загадување од чад , прав
 - индустриски оџаци
 -гасови од моторни возила
Г) При интензивно врнење на дождови
 -наноси од земја,песок,лисја и друго
2. Сезонски смет 

 Се појавува сезонски и обично го има два вида
· лисја од дрвјата,земјоделси отпад, суви гранки и слично
· песок , згура и ситен камен кој во зимскиот период служи за посипување на ЈПП површини заради намалување  на лизгавоста  која по престанокот на мразевите и снеговите треба темелно да се острани.
         Категоризација на ЈПП  за утврдување на редоследот на чистење  по денови во месецот
За изработка на организационен план за чистење на ЈПП еден од важните  фактори е категоризацијата на ЈПП. Категоризацијата на ЈПП зависи од: населеноста на самото место, распоредот на работните и стамбените објекти, интензитетот на сообраќајот.

  1 Категорија
 Населеноto место Zrnovci каде улиците се со густа  фрекфенција на движење ќе се чистат два пати во неделата вклучуваки ги и празниците. Работите ќе се изведуваат ноќе.(opcija)

 2.Категорија
  Густо населени улици  во населените места  Vidovi{te i Morodvis со густа фрекфенција за движење. Работите ќе се изведуваат еден работен ден во неделата.

  Работите од овие две категории ќе се изведуваат дење со исклучок во зимски периоди при поголеми врнежи на снег и појава  на нокни мразеви.

Во зимскиот период  ког паѓањата од снег се поголеми од 15 см. Во колку  Кординативното тело за елементарни  непогоди нема издадено посебна наредба , работниците кој ја одржуваат  чистотата на јавните прометните површини ке работат во населените места   на општината  и ќе извршуваат следниве работи:

 -Отварање на пешачки премини
 -Отварање на пешачки патеки по улиците
 -Целосно чистење на мостовите
 - чистење и празнење на уличните корпи
3. Категорија 
Густо населени улици во населените места со послаб градски промет и луѓе, односно споредните  улици  во населенite   местa Vidovi{te i Morodvis  Работите ќе се изведуваат два дена во месецот.
4. Категорија 

 Улица од кои се собираат отпадоци со рачни колички после ноќното чистење на истите.Тоа се споредните улици во нас. места vo Op{tina Zrnovci.Работите ке се изведуваат еден работен ден во месецот.

Миењето на ЈПП се врши рачно со црево.Работата се извршува еднаш месечно 7 пати во годината по завршувањето на зимските месеци.

5. Категорија
Во ова категорија спаѓа:изнесувањето на песок, камен, кал, лисја по поројни дождови.

Повремени работи
Како повремени работи се јавуваат Пречистување на ЈПП по барање на органите на Локалната самоуправа за време на државните празници, по барање на инспекциските служби и др.Овие работи се извршуваат надвор од планираната програма.

Во програмата  за одржување на ЈПП за 2023 г.  се предвидени следниве активности:

  -Површини кои служат како приоди во колективните станбени згради.

  -Расчистување на диви депонии
  -Слободните површини кои не се наменети за промет на собраќај.

1-ва  Категорија
Метење на јавни и собраќајни површини и улици, два дена во неделата 22-05ч.0:

	Ред.бр
	           Име на површината
	      m2

	1.
	централните улици во населено место Zrnovci
	2500

	2.
	Централните улици во населено место Morodvis i Vidovi{te 
	2000


2-та Категорија 

Метење на јавни-сообраќајни површини и улици два дена во месецот од 07-15ч
	Ред.бр
	                      Назив на површината
	 м2

	1.
	Споредни улици во населено место Zrnovci 
	2000

	2.
	Споредни улици во населено место Vidovi{te i Morodvis 
	1000


3-та Категорија
      Улица од кои се собираат отпадоци со рачни колици еден ден во                    

                                               Месецот 08-15ч.

	Ред.бр
	                         Назив на површината
	м2

	1.
	Останати улици во населено место Zrnovci 
	1000

	2.
	Останати улици во населено место Vidovi{te 
	1000

	3.
	Останати улици во населено место Morodvis  
	500

	
	
	


                                          П Р Е Г Л Е Д
на годошен физички обем за одржување на јавната чистота на јавно    

                          променетите површини во 2022г.



	Р.бр
	Категорија
	Опис на работа
	Површина
М2
	Денови
	Годишна површина

	1.
	Категорија 1
	метење два дена во неделата
	4500
	102
	459 000

	2.
	Категорија 2
	метење еден ден во неделата
	6000
	51
	306 000

	3.
	Категорија 3
	метење два дена во месецот
	3000
	24
	72 000

	4.
	Категорија 4 
	Улица кои се собираат отпадоци со рачни колички еден ден во месецот
	3000
	12
	36 000

	5.
	Категорија 5
	Рачно миење со црево еднаш месечно 5 пати во годината
	
	5
	


                                               П Р Е С М Е Т К А
За потребните финансиски срества за спроведување на предложената програма за издржување на чистотата на Јавно Прометните Површини за 2023г.

	Р.бр
	Позиција на работа
	е.м
	количина
	ед.цена
	износ во ден.

	1.
	Метење два дена во неделата
	М2
	459 000
	0.4
	183.600.00

	2.
	Метење еден ден во неделата 
	М2
	306 000
	0,3
	91.800.00

	3.
	Метење два дена во месецот
	М2
	72 000
	0,2
	14.400.0

	4.
	Улици од кои се собират отпадоци со рачни колици еден ден во месецот
	тури
	40
	1000
	40.000,00

	5.
	Рачно миење на улиците со црево еднаш месечно 5 пати во годината          

 (во летниот период)
	м
	36 000
	0,3
	10.800,00

	6.
	Изнесување на земја,камен и кал во поројни дождови
	Тура
	300
	400
	12 000,00

	
	             ВКУПНО
	
	
	
	460.600,00


                                           П Р Е Г Л Е Д 

                      на непосредни извршители на програмата
	Ред.бр
	РАБОТНО МЕСТО
	Број на извршители

	1
	Чистачи на Јавно Променети Површини
	4

	
	Вкупно
	4




	1.Домаќинства
-Станбена површина 
	

	-Дворна површина
	

	2.Претпријатија
-паботни простории
	

	-ЈПП површина
	

	                                               ВКУПНО      
	


За реализирање на програмата предвидени се следните извори на сретства:

	Тура
	30
	1000
	30 000,00


	1.Преку цената на сметот за одржување на ЈПП
	310.600,00

	2.Преку Буџет на Општина Zrnovci за одржување на ЈПП 
	150.000,00 

	Вкупно
	460.600,00


   Предвидените приходи од домакинствата и претпријатијата за реализирање на програмата се замени како да се наплатени во целост.

    Провлекувањето на средствата од буџетот на Општина Zrnovci  ќе се врши врз основа на склучен договор со Општина Zrnovci  по доставени месечни ситуации од страна на ЈКП “Vodna Kula 

      Влегување во сила на Програмата за јавна чистота на ЈПП на општина Zrnovci .

            Програмата за јавна чистота на ЈПП на општина Зрновци за 2022 година влегува во сила 8(осум) дена од денот на објавување во службен гласник на општина Zrnovci  .

Sovet na Op{tina Zrnovci

Pretsedatel

Viktor Anakiev

Br. 08-1101/1

06.12.2022
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

за објавување на  Програмата 

за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на Општина Зрновци  за 2023 година
I
Ја   објавувам  Програмата за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на Општина Зрновци  за 2023 годин .бр. 08- 1102/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1102/2

09.12.2022
Врз основа   на член 11  од Законот  за социјална заштита  (Сл.весник бр. 79/09) член 22  точка 7 и 9  и  член  39  став  1  точка  15 од  Законот  за локална  самоуправа (Сл. весник бр.5/02), Советот   на општина  Зрновци   на ден 06.12. 2022 година  донесе
ПРОГРАМА 

за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на Општина Зрновци  за 203 година
 I. ВОВЕД 
Со оваа програма се утврдуваат активностите за третирање на бездомни кучиња, условите,организацијата и обемот на извршувањето , како и начинот на финансирањето. За решавање на проблемот поврзан со зголеменото присуство на бездомни кучиња, односно за контрола на нивниот број, од страна на Светската здравствена организација за заштита на животните и позитивните законски прописи во Република Македонија, единствено е можен хуманиот начин на третирање на овие животни. Хуманиот  третман подразбира згрижување и заштита на животните, но и заштита на безбедноста и здравјето на граѓаните во општината.
II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

Општата цел на Програмата е определување на општи мерки и активности што треба да се превземат на територијата на општината за ефикасна контрола и заштита на популацијата на бездомни кучиња, како и третман согласно прописите од областа на ветеринарното здравство и благосостојбата на животните.
III. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

Предмет на програмата е определување на мерки и активности што треба да се превземат во 2019 година за ефикасна контрола и заштита на популацијата на бездомни кучиња и начинот на постапување  . Активностите за хумано третирање на бездомни кучиња-скитници на територијата на Општина Зрновци  ќе опфатат: 
-заловување на кучињата, 
-транспорт до прифатилиште,
 -прием и преглед од доктор по ветеринарна медицина, 
-лабараториско испитување на заразни болести согласно прописите од областа на ветеринарното законодавство, вклучувајќи испитување од болеста лајшманиоза, 
-ветеринарно медицински третман на кучињата,овариохистеректомија и орхиектомија, 
-постоперативно сместување и нега, 
-вакцинација и дехелментација и доколку е потребно лекување, 
-обележување со микрочип, 
-враќање на заловените кучиња на реонот на нивно заловување или вдомување на кучињата, 
-еутаназија на кучињата согласно прописите од областа на ветеринарното здравство,
 - едукација и подигнување на јавната свест кај населението.
Општината ќе постапува и благовремено ќе го извести избраниот извршител на дејствијата по претходна писмена или усна пријава од страна на граѓаните и по сопствено утврдување дека бројот на овие животни на територијата на општината е значително зголемен.
IV. Престој во прифатилиште, ветеринарно-медицински третман и понатамошно постапување со третираните кучиња
Заловените кучиња се транспортираат до прифатилиште, кое е регистрирано и има одобрување од Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Македонија. Кучињата се сместуваат во просториите за прием во кои се врши набљудување на кучињата од страна на докторот по ветеринарна медицина кој врши преглед на заловените кучиња и ги спроведува сите мерки согласно закон и тој одредува кои од нив ги исполнуваат критериумите за еутаназија.
Еутаназијата се врши: 
-во согласност со важечките законски прописи и наредби; 
-кога животното е заболено од заразна или паразитска болест која може да се пренесе на други животни или луѓето, животното е заболено од други болести кај кои лечењето е долго и со несигурна прогноза, тешко повредени животни животни кои видливо страдаат или стари изнемоштени животни; 
-кога кучињата преставуваат опасност кон луѓето или другите животни и 
-кога кучињата поминале минимум временски период потребен за исцрпување на можноста за вдомување. 
Медицински третман на здрави кучиња се врши на следниот начин: 
Сите клинички здрави животни се транспортираат до Ветеринарно друштво кое е одобрено од Агенцијата за храна и ветеринарство за ветеринарно-медицински третман на бездомните кучиња од прифатилиштето за што треба да се поседува валиден склучен договор, односно во посебен дел за оперативно и болничко лекување во прифатилиштето доколку го поседува. Сите животни кои по мислење на ветеринарен доктор ги исполнуваат критериумите за операција се оперираат-стерилизирааат. По завршената операција и пост оперативно опоравување животните се враќаат назад во прифатилиштето, односно во делот за престој во прифатилиштето каде се врши нивно редовно хранење и постојан надзор од страна на обучени лица. 
Прифатилиштето се одржува согласно санитарно-хигиенските прописи: боксовите во прифатилиштето редовно се чистат, се врши дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и соодветна дератизација на целиот простор. Изведувачот на Програматае должен да склучи договор со овластен оператор за нештетно отстранување на лешеви и нус производи од животинско потекло, во специјално изградена гробна јама на соодветна комунална депонија,а исто така ќе ги собира и транспортира фекалиите/отпадот од прифатилиштето. Непосредно при напуштање на прифатилиштето кучињата се вакцинираат против болеста беснило и се третираат со средство против ендопаразити и ектопаразити. Третираните кучињата и обележани со микрочип се враќаат на реонот на заловување или се вдомуваат, а вдомените се регистрираат во ветеринарно информативниот систем. Приоритет ќе се дава на вдомување на животните.
V. Едукација и подигнување на јавната свест кај населениет

Подигнувањето на јавната свест е клучна за справување и хуман третман на кучињата скитници. Изведувачот на Програмата е должен да обезбеди комуникација со граѓани преку разни форми на комуникација, да спроведува едукативни и промотивни активнос ти за подигнување на јавната свест за постапување со бездомни кучиња, да организира акции и настани за вдомување на кучиња.
VI. Обем на активности
Програмата предвидува заловување и третирање на 15  до  20 бездомни кучиња годишно. 
Активностите ќе се одвиваат  по потреба.. 

Овластено лице  во  Општината прима повици од граѓаните каде има скитници и писмено по електронски пат го известува економскиот оператор за  термин на заловување.
По  повикот  во првате (дневни) активности ќе се извршуваат редовните увиди и контроли на прометните појаси, согласно Програмата, но и ќе се интервенира по повик од граѓани.
Во втората  (ноќна) работна активност  , во зависност од временските услови, ќе се одвива доцна навечер или рано наутро, при што се предвидува контрола  и прифаќање  на  кучиња на веќе обработените појаси и повторни интервенции.

Во населените делови на  Општината Зрновци    превидуваме да има околу  20  кучиња скитници . Истите да минале третман во прифатилиште  да се кастрирани, микрочипувани, маркица жолта на увото и околовратник . За истите кучиња се води регистар , а од 2023  година  секоја година планираме нивна   вакцинација –Беснило ,Дехелментизација и клинички преглед.
VII. Финансирање
 
Финансирање на Програмата се врши од средствата предвидени со Буџетот на Општина Зрновци .   
За предметна набавка се планирани финансиски средства во вкупен износ до 300.000,00 денари (тристаилјадиденари) без пресметан ДДВ.
Плаќањето ќе се врши врз основа на извршена реализација.

VIII. Извршител 

Носител на активностите од оваа Програма е Општината  Зрновци , врз основа на претходна согласност на Советот на Општината  Зрновци .  Извршител  ќе биде избран годишно  на Јавен оглас преку Јавни набавки согласно позитивните законски происи.
IX. Надзор
Надзор над извршувањето на Програмата врши Секорот за комунални работи.
Инспекциски надзор врши Секторот за инспекциски работи на Општина Зрновци    преку инспекторите за комунални работи. Работата и активностите по  Програмата  е Општина  Зрновци    и еконoмскиот оператор и се под надзор и на  Агенцијата за храна и ветеринарство.
VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Надзор над извршувањето на Програмата врши Секорот за комунални работи во Општина Зрновци . За спроведените активности на терен, изведувачот е должен да изготвува квартални извештаи кои ќе бидат доставени до Градоначалникот и ќе бидат усвоени од Советот на Општина Зрновци .
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Зрновци  “.
Совет на Општина Зрновци
Претседател
Виктор Анакиев
Br. 08-1102/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

за објавување на  Одлуката за одобрување на стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образование
I

Ја   објавувам  Одлуката за одобрување на стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образование.бр. 08- 1103/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1103/2

09.12.2022
Врз основа на член 21.т.43 од Статутот на Општина Зрновци Сл. гласник на општина Зрновци бр. 05/05 , Советот на општина Зрновци на седницата одржана на ден 06.12.2022 година донесе : 
О  Д  Л  У  К А
За одобрување на стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образование 
Член 1 

Со ова Одлука Советот на опШтина Зрновци одобрува да се доделат на стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образование.

Условите , Критериумите и постапката за доделување стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образованиеке бидат утврдени со Правилник .
Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци
СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев  
Br. 08-1103/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

за објавување на  Правилникот за доделување  на стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образование 
I

Ја   објавувам  на  Правилникот за доделување  на стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образование .бр. 08- 1104/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1104/2

09.12.2022
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на општина Зрновци на седницата одржана на ден 06.12.2022 го донесе следниот



П Р А В И Л Н И К
За доделување на стипендии на новозапишани студенти од општина Зрновци и стипендии за ученици на самохрани родители и  ученици на невработени родители од основно и средно образование 

од општината Зрновци



Член 1

Со овој Правилник се утврдуваат условите, критериумите и постапката за доделување на стипендии на студенти од општина Зрновци кои  запишале прва година .и стипендии за ученици на самохрани родители и  ученици на невработени родители од основното и средно образование од општина Зрновци.
I. Општи одредби
                                                              Член 2

Општината Зрновци ќе  доделува стипендии на студенти од општина Зрновци кои  запишале прва година .и стипендии за ученици на самохрани родители и  ученици на невработени родители од основното и средно образование од општина Зрновци

Стипендиите се доделуваат за (8 ?(осум) месеци во текот на една студиска година односно учебна година.



Износот на стипендијата не може да биде понизок од 1.000,00 денари месечно.



Висината на стипендиите ја определува Градоначалникот   на општина Зрновци со посебна Одлука.



Стипендиите се доделуваат на студенти кои студираат на јавните високообразовни институции во Република Македонија и ученици на самохрани родители и  ученици на невработени родители од основното и средно образование од општина Зрновци.



Стипендиите се неповратни.



Исплатата на стипендиите се врши почнувајки од месец Ноември а завршува со месец Јуни за студиската  година односно учебната година 
II. Право на стипендија
                         


Член 3


Право на стипендија имаат студентите  и учениците кои се:

· Жители на општината Зрновци  со населените места кои припаѓаат на општината Зрновци );

· Државјани на Република Македонија;

· Новозапишани редовни студенти и ученици на невработени родители од основното и средно образование од општина Зрновци 
· Не се корисници на стипендија или кредит од други институции или компании;

III. Критериуми за доделување на стипендии за новозапишани  студенти 



Член 4


За доделување на стипендија се утврдуваат следните критериуми:

1. Остварен успех во текот на  средното образование 4 и 5  (четири и пет) за студентот 

                         По овој основ може да се добијат најмногу 40 бода.                

2. Дефицитарност на кадрите што за секоја студиска година ја утврдува со посебна Одлука Градоначалникот на општина .
                         По овој основ може да се добијат најмногу 30 бода.
3. Материјалните можности на студентот  и неговото семејство за кој се земаат месечните примања  по член на семејството на студентот во однос на просечно исплатената плата по вработен во РМ за последните 3 (три )месеци.
                         По овој основ може да се добијат најмногу 30 бода.
Критериуми за доделување на стипендии за ученици 
1.Дете на самохран родител.

2. Деца на невработени родители 

  По овој основ може да се добијат најмногу 100 бода.
IV. Постапка за доделување на стипендии





Член 5



Стипендиите се доделуваат врз основа на распишан Конкурс.



Конкурсот го распишува Градоначалникот на општина Зрновци.



Конкурсот трае 10 дена.



Конкурсот се објавува на огласната табла во општината, во локалните медиуми и на ВЕБ страната на општината.





Член 6


На конкурсот се поднесува Пријава кон која се приложуваат следните документи:
1. Потврда за редовно запишан зимски семестар за прва година за стутентите а за учениците потврда за редовен ученик ;
2. Изјава за семејната состојба на студентот  заверена кај нотар;

3. Уверение за приходи од земјоделска или друга дејност на студентот и на членовите на неговото семејство;
4. Потврда за висината на платите на членовите на семејството на студентот;

5. За членовите на семејството на студентот пензионери-испратница од пензија за последниот месец; 

6. За невработените членови на семејството на студентот Потврда од Агенцијата  за вработување дека се невработени или примаат паричен надоместок;
7. Потврда  за самохрана мајка за ученикот 

                        Пријавите со документите се доставуваат во Архивата  на општина Зрновци или по пошта на адреса: “Општина Зрновци улица Илинденска  бб Зрновци .






Член 7


Доставените пријави по Конкурсот за доделување на стипендии, ги разгледува Комисија која ја формира Градоначалникот на општина Зрновци, од редот на вработените во Општинската администрација.



Комисијата е составена од 3 (три) члена и нивни заменици.



Мандатот на членовите на Комисијата трае 4 (четири) години со можност за повторно именување.





Член 8


Комисијата за доделување на стипендии работи во полн состав.



Комисијата за доделување на стипендии некомплетните и не благовремени пријави не ги разгледува.



Комисијата за својата работа води Записник.



Комисијата од пристигнатите пријави утврдува ранг листа и му ја доставува на Градоначалникот на разгледување и одлучување.



Градоначалникот врз основа на доставената ранг листа, донесува Одлука за доделување на стипендии на студенти  од општината Зрновци и ученици на самохрани родители и  ученици на невработени родители од основното и средно образование од општина Зрновци.



За Одлуката за доделување на стипендии се известуваат кандидатите на кои им е доделена стипендија и кои се одбиени.



Против Одлуката на Градоначалникот може да се поднесе Приговор во рок од 5(пет) дена од денот на добивањето на Одлуката.



Приговорот се поднесува до Градоначалникот на општината Зрновци.






Член 9


На студентот  и ученикот кој ќе даде лажни податоци поврзани со остварувањето на правото на стипендија ќе му биде раскинат Договорот за користење на стипендијата, а исплатените средства е должен да ги врати на општината.



Исто така  на студентот кој нема да запише  втор семестар и недолично се однесува во средината (направено криминално дело, пијанчење, тепачка и слично,   во такви случаеви на студентот  ќе му биде раскинат договорот за користење на стипендија а исплатените средства е должен да ги врати на општината.
Член 10

Со секој студент  и ученик  на кој му е доделена стипендија ќе биде склучен посебен Договор во кој подетално ќе се уредат начинот и условите за користење на стипендијата
Член 11

Студентите и учениците на кои што им е доделена стипендија имаат обврска да извршуваат практична работа во органите на општината во траење од 15 дена за време на летниот распуст т.е. во месеците Јули и Август.
Член 12

Правилникот влегува во сила со денот на донесувањето  а ќе се објави во Сл. Гласник на Општина Зрновци .
Совет на Општина Зрновци
Претседател
Виктор Анакиев
Br. 08-1104/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе 
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Бадник
I
Ја објавувам  Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Бадник бр. 08-1105/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1105/2

09.12.2022
Врз основа на член21 ст.1 т.43 од Статутот на општина Зрновци (Сл.гласник на Општина Зрновци бр.5/05),Советот на Општина Зрновци на седницата одржана на ден 06.12.2022 година  донесе : 
О Д Л У К А
За одобрување спонзорство по повод празникот Бадник
Член 1

По повод верскиот празникот Бадник  одобруваме  спонзорство во висина од 7.000,00 

Средствата да се дадат на лицето кај кого ке се падне паричката .
Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето а ке се објави во Сл.гласник на Општина Зрновци .
СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев с.р.

Br. 08-1105/1

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе 
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Василица 
I
Ја објавувам  Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Василица бр. 08- 1105/3 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09- 1105/4

09.12.2022
Врз основа на член21 ст.1 т.43 од Статутот на општина Зрновци (Сл.гласник на Општина Зрновци бр.5/05),Советот на Општина Зрновци на седницата одржана на ден 06.12.2022 година  донесе : 
О Д Л У К А
За одобрување спонзорство по повод празникот Василица 
Член 1

По повод верскиот празникот Василица   одобруваме  спонзорство во висина од 7.000,00 

Средствата да се исплатат по следниот редослед : 

За Видовиште 1.500,00 денари за Мородвис 1.500,00 денари за собирањето на маренска чешма и на Винички пат по 2.000,00 денари  .
Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето а ке се објави во Сл.гласник на Општина Зрновци .
СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев с.р.

Br. 08-1105/3

06.12.2022

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе 
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Водици
I
Ја објавувам  Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Водици бр. 08-1106/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09-1106/2

09.12.2022
Врз основа на член21 ст.1 т.43 од Статутот на општина Зрновци (Сл.гласник на Општина Зрновци бр.5/05),Советот на Општина Зрновци на седницата одржана на ден 06.12.2022 година  донесе : 
О Д Л У К А
За одобрување спонзорство по повод празникот Водици 
Член 1

По повод верскиот празникот Водици   одобруваме  спонзорство во висина од 7.000,00  

Средствата да се дадат на лицето кај ќе го фати чесниот крст од водите на Зрновска река   .
Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето а ке се објави во Сл.гласник на Општина Зрновци .
СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев с.р.
Br. 08-1106/1

06.12.2022
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа Сл. весник на РМ бр. 5/2002 година) Градоначаланикот на општина Зрновци донесе 
З  А  К  Л  У Ч  О  К 

 за објавување на Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Ѓурѓовден во с. Видовиште 
I
Ја објавувам  Одлуката за За одобрување спонзорство по повод празникот Ѓурѓовден во с. Видовиште  бр. 08-1107/1 за донесена на седницата одржана на ден 06.12.2022 година
II

Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Сл. гласник на општина Зрновци 
Општина Зрновци
Градоначалник
Борчо Коцев  с.р
бр. 09-1107/2

09.12.2022
Врз основа на член21 ст.1 т.43 од Статутот на општина Зрновци (Сл.гласник на Општина Зрновци бр.5/05),Советот на Општина Зрновци на седницата одржана на ден 06.12.2022година  донесе : 
О Д Л У К А
За одобрување спонзорство по повод празникот Ѓурѓовден во с. Видовиште 
Член 1

По повод верскиот празникот Ѓурѓовден во с. Видовиште    одобруваме  спонзорство во висина од 7.000,00  
Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето а ке се објави во Сл.гласник на Општина Зрновци .
СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев с.р.
Br. 08-1107/1

06.12.2022

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakont za lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 5/2002 godina ) Gradona~alnikot na op{tina Zrnovci donese:

ZAKLU^OK

Za  objavuvawe na  Odlukata Za prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat  20 e 15,9 ha 
I.

Ja     objavuvam Odlukata za  Za prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha.. бр. 08-1108/1 donesen na sednicata odr`ana na den 06.12..2022
II.

 
Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na donesuvaweto.

Op{tina Zrnovci

Gradona~alnik

Борчо Коцев  , s.r

Br.09- 1108/2

09.12.2022
Vrz osnova na Zakonot za urbanisti~ko planirawe  ("Sl. vesnik na RSM"br. 32/20), Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na RSM"br. 225/20) Zakonot za urbano zelenilo (Sl. vesnik na RSM"br. 11/18)  i ~l. 21 st. 7 od Statutot na op{tina Zrnovci (Sl. glasnik na op{tina Zrnovci 05/05 ),a po podnesena inicijativa od Op{tina Zrnovci   pretstavuvano od gradona~alnikot na op{tina Zrnovci Bor~o Kocev od Zrnovci od 06.12..2022 godina  Sovetot na op{tina Zrnovci na sednicata odr`ana na den 06.12. 2022 godina donese :

  O  D  L  U  K   A

Za prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha.

^len  1

Se PRIFA]A inicijativata podnesena od Op{tina Zrnovci za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha

^len  2

Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija ke se sostoi  za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha.

^len  3

Finansiraweto na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija ke se sostoi  za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha.Op{tina Zrnovci   (dobivawe Uslovi za planirawe na prostorot, kako i propratnata dokumentacija (a`urirana geodetska podla, podatoci za postojanata infrastruktura, soop{tenija za javna prezentacija i javna anketa i dr.), }e gi snosi podnositelot na inicijativata. 

^len  4

Rokot na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha

,  od ovaa Odluka e  minimum 30 dena otkako kese dobijat pozitivni mislewa od instituciite meseci  od denot na donesuvaweto na odlukata.

^len  5

Nositel na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha.  Op{tina Zrnovci   e Sovetot na op{tina Zrnovci.

^len  6

Nadle`en za natamo{nata primena i realizacija na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha.Op{tina Zrnovci   , od ovaa Odluka e Op{tina Zrnovci.

^len  7

Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto a }e se objavi vo Slu`ben glasnik na op{tina Zrnovci.

SOVET NA OP[TINA ZRNOVCI

Pretsedatel

Viktor Anakiev
Бр. 08- 1108/1

06.12.2022 година
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakont za lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 5/2002 godina ) Gradona~alnikot na op{tina Zrnovci donese:

ZAKLU^OK

Za  objavuvawe na  Odlukata prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha

I.

Ja     objavuvam Odlukata za  prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha бр. 08-1109/1 donesen na sednicata odr`ana na den 06.12..2022
II.

 
Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na donesuvaweto.

Op{tina Zrnovci

Gradona~alnik

Борчо Коцев  , s.r

Br.09-1109/2

09.12.2022
Vrz osnova na Zakonot za urbanisti~ko planirawe  ("Sl. vesnik na RSM"br. 32/20), Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na RSM"br. 225/20) Zakonot za urbano zelenilo (Sl. vesnik na RSM"br. 11/18)  i ~l. 21 st. 7 od Statutot na op{tina Zrnovci (Sl. glasnik na op{tina Zrnovci 05/05 ),a po podnesena inicijativa od Op{tina Zrnovci   pretstavuvano od gradona~alnikot na op{tina Zrnovci Bor~o Kocev od Zrnovci od 06.12..2022 godina  Sovetot na op{tina Zrnovci na sednicata odr`ana na den 06.12. 2022 godina donese :

  O  D  L  U  K   A

Za prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha

^len  1

Se PRIFA]A inicijativata podnesena od Op{tina Zrnovci za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha 

^len  2

Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija ke se sostoi  za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha.

^len  3

Finansiraweto na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija ke se sostoi  za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena  A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha.Op{tina Zrnovci   (dobivawe Uslovi za planirawe na prostorot, kako i propratnata dokumentacija (a`urirana geodetska podla, podatoci za postojanata infrastruktura, soop{tenija za javna prezentacija i javna anketa i dr.), }e gi snosi podnositelot na inicijativata.
^len  4

Rokot na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namen A1 , za A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha od ovaa Odluka e  minimum 30 dena otkako kese dobijat pozitivni mislewa od instituciite meseci  od denot na donesuvaweto na odlukata.

^len  5

Nositel na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena  A1 , za A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha Op{tina Zrnovci   e Sovetot na op{tina Zrnovci.

^len  6

Nadle`en za natamo{nata primena i realizacija na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena   A1 , za A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha.Op{tina Zrnovci   , od ovaa Odluka e Op{tina Zrnovci.

^len  7

Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto a }e se objavi vo Slu`ben glasnik na op{tina Zrnovci.

SOVET NA OP[TINA ZRNOVCI

Pretsedatel

Viktor Anakiev
Бр. 08- 1109/1

06.12.2022 година
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakont za lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 5/2002 godina ) Gradona~alnikot na op{tina Zrnovci donese:

ZAKLU^OK

Za  objavuvawe na Одлуката за  prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha

I.

Ja     objavuvam Odlukata za  prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha  бр. 08-1110/1 donesen na sednicata odr`ana na den 06.12..2022
II.

 
Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na donesuvaweto.

Op{tina Zrnovci

Gradona~alnik

Борчо Коцев  , s.r

Br.09-1110/2

09.12.2022

Vrz osnova na Zakonot za urbanisti~ko planirawe  ("Sl. vesnik na RSM"br. 32/20), Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na RSM"br. 225/20) Zakonot za urbano zelenilo (Sl. vesnik na RSM"br. 11/18)  i ~l. 21 st. 7 od Statutot na op{tina Zrnovci (Sl. glasnik na op{tina Zrnovci 05/05 ),a po podnesena inicijativa od Op{tina Zrnovci   pretstavuvano od gradona~alnikot na op{tina Zrnovci Bor~o Kocev od Zrnovci od 06.12..2022 godina  Sovetot na op{tina Zrnovci na sednicata odr`ana na den 06.12. 2022 godina donese :

  O  D  L  U  K   A

Za prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha.

^len  1

Se PRIFA]A inicijativata podnesena od Op{tina Zrnovci za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha.

^len  2

Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija ke se sostoi  za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha..  

^len  3

Finansiraweto na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija ke se sostoi  za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena  A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha..Op{tina Zrnovci   (dobivawe Uslovi za planirawe na prostorot, kako i propratnata dokumentacija (a`urirana geodetska podla, podatoci za postojanata infrastruktura, soop{tenija za javna prezentacija i javna anketa i dr.), }e gi snosi podnositelot na inicijativata. 

^len  4

Rokot na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namen A1  za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha od ovaa Odluka e  minimum 30 dena otkako kese dobijat pozitivni mislewa od instituciite meseci  od denot na donesuvaweto na odlukata.

^len  5

Nositel na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena  A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha..Op{tina Zrnovci   e Sovetot na op{tina Zrnovci.

^len  6

Nadle`en za natamo{nata primena i realizacija na Izrabotkata na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena   A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha.Op{tina Zrnovci   , od ovaa Odluka e Op{tina Zrnovci.

^len  7

Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto a }e se objavi vo Slu`ben glasnik na op{tina Zrnovci.

SOVET NA OP[TINA ZRNOVCI

Pretsedatel

Viktor Anakiev
Бр. 08- 1110/1

06.12.2022 година
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakont za lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 5/2002 godina ) Gradona~alnikot na op{tina Zrnovci donese:

ZAKLU^OK

Za  objavuvawe na Одлуката одобрување на финансиски средства  за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    .

I.

Ja     objavuvam Odlukata za  одобрување на финансиски средства  за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    бр. 08-1111/1 donesen na sednicata odr`ana na den 06.12..2022
II.

 
Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na donesuvaweto.

Op{tina Zrnovci

Gradona~alnik

Борчо Коцев  , s.r

Br.09-1111/2

09.12.2022

Врз основа na  член 21 став 1 т.44 од статутот  на  Општина Зрновци (Сл.гласник на Општина Зрновци бр.5/05), асогласно Одлуката за усвојување на  иницијативата за одобрување на изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на на градежна парцела со основна класа на намена А1-домување во станбени куќи составен од КП 3532 , КО Зрновци  Советот на Општина Зрновци на седница одржана на ден 06.12.2022 година донесе
О Д Л У К А
За одобрување на финансиски средства  за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    

Член 1

Со оваа Одлука Советот на општина Зрновци одобрува финансиски средства  vo visina od 180.000,00 denari за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    ,
Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Службен гласник на Општина Зрновци .
СОВЕТ НА ОПШТИНА ЗРНОВЦИ
Претседател
Виктор Анакиев с.р.

Бр. 08-1111/1

06.12 .2022

С О Д Р Ж И Н А
НА СЛУЖБЕН ГЛАСНИК БР.16
1. Програмата Za rabota na Sovetot na opшtina Zrnovci za 2023 godina 
2. Програмата Za izgradba ,rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na op{tinskite   pati{ta  i ulici   na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023 godina 
3. Програмата Za izgradba i odr`uvawe na javnata rasveta na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023 godina
4. Програмата Za kulturni manifestacii vo op{tina Zrnovci za 2023  
5. Програмата за  за спроведување на општи мерки за заштита на населениото од заразни болести za 2023
6. Програмата за изработка на  Урбанистички Планови , Урбанистичко – Планска документација, и урбанистичко проектна  документација за 2023 год
7. Програмата за управување соодпад за 2023 година на подрачјето на општина Зрновци
8. објавувам  Програмата зa  socijalna и  zdravstvena  заштита за 2023година
9. Локален акциски планза еднакви можности на жените и мажите за 2023 година
10. Правилникот  за  условите, критериумите и начинот на остварување на правото на еднократна парична помош за 2023 година
11. Програмата за  ureduvawe na grade`no zemji{te na podra~jeto na op{tina Zrnovci za 2023g
12. Програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Zrnovci  за 2023 г
13. Програмата за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на Општина Зрновци  за 2023 годин
14. Одлуката за одобрување на стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образование

15. Правилникот за доделување  на стипендии на новозапишани студенти од Општина Зрновци и стипендии  за ученици на самохрани  родители и ученици на невработени родители од основно и средно образование
16. Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Бадник
17. Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Василица
18. Одлуката за одобрување спонзорство по повод празникот Водици
19. Одлуката за За одобрување спонзорство по повод празникот Ѓурѓовден во с. Видовиште
20. Odlukata za  Za prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena E2, G2 i A1 , za fotovoltaici , lesna I nezagaduva~ka industrija i domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1271 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 20 e 15,9 ha..
21. Odlukata za  prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 1741 ,  KO Morodvis   , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 14  e 6,34 ha
22. Odlukata za  prifa}awe na inicijativata podnesena od  Op{tina Zrnovci   za odobruvawe izrabotka na Urbanisti~ki proekt so plan za parcelacija za formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    , a povr{inata na predlo`eniot proekten opfat 13  e 12,8 ha  

23. Odlukata za  одобрување на финансиски средства  за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за formirawe na grade`na parcela so osnovna klasa na namena A1 , za domuvawe vo stanbeni ku}i sostaven od KP 5916,5917,5918,5919,5920 ,  KO Zrnovci    
Издавач : Совет на Општина Зрновци 







